



L. dz. 262 / 2026

Sprawozdanie
z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej
im. Henryka Sienkiewicza w Łukowie
w 2025 r.

I. Budżet Biblioteki

W roku **2025** Biblioteka otrzymała dotacje:

- na działalność podmiotową: **1.443.000,00 zł** (Miasto Łuków);
- na realizację zadań Biblioteki Powiatowej: **146.500,00 zł**. (Starostwo Powiatowe).

Pozyskane środki pozabudżetowe:

- Program Wieloletni „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”. Priorytet 1 – Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych ze środków Biblioteki Narodowej: **29.076,00 zł**

Dochody własne: **3.814 zł**;

Przychody finansowe: **6.454,59 zł**;

Darowizny na cele statutowe: **3.000 zł**;

Darowizna rzeczowa (fotografia artystyczna Wisławy Szymborskiej): **6.800 zł**;

Dary książkowe: **12.704 zł**.

II. Działalność podstawowa:
gromadzenie, opracowanie i udostępnianie zbiorów

a) gromadzenie zbiorów – ogółem zbiory Biblioteki Głównej i Filii liczyły (na dzień 31.12.2025 r.): **96.953** woluminy.

W roku 2025 przybyło **3.001** woluminów, z następujących źródeł:

- zakup ze środków własnych: **1.456** woluminów (na łączną kwotę **39.000 zł**);
- zakup ze środków powiatowych: **564** woluminy (na kwotę **15.000 zł**);
- „**Zakup nowości wydawniczych do bibliotek**” (program Biblioteki Narodowej): **981** woluminów na kwotę 26.003,38 zł oraz **120** tytułów „książki mówionej” na kwotę 3.072,62 zł. Ogółem wydatkowana kwota to: **29.076 zł**.

Dary książkowe od: instytucji, fundacji, wydawnictw, autorów, czytelników – to kolejne **892** woluminy.

Wartość księgozbioru, na koniec roku 2025, wyniosła łącznie: **1.521.958,27 zł**

b) udostępnianie zbiorów:

liczba czytelników zarejestrowanych w ciągu roku: **4.167**;

liczba odwiedzin w wypożyczalniach: **50.263**

liczba książek wypożyczonych na zewnątrz: **105.133**;

liczba wypożyczonych audiobooków: **836**.

c) prace techniczne

obłożono w folię – **9.143** woluminy,

podklejono – **328** woluminów,

wysłano upomnień – **106** zwykłych i **6** ostatecznych,

powiadomiono telefonicznie o przetrzymaniu zbiorów – **614** osób.

III. Organizacja pracy Biblioteki

Rok 2025 był dla Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Henryka Sienkiewicza w Łukowie czasem pełnej realizacji zadań powierzonych przez Organizatora (czyli Miasto), jak i tych dedykowanych bibliotece powiatowej (której rolę pełni).

Najważniejszymi z celów, jakie stały przed Placówką, były: stałe wzbogacanie księgozbioru i dbanie o jego atrakcyjność oraz skuteczne pogłębianie współpracy z czytelnikami (wyrażające się, m.in., w zwiększonej ilości wypożyczeń).

Warto w tym miejscu podkreślić, że MBP w Łukowie jest najstarszą tego typu Placówką w powiecie. Dysponuje największymi zbiorami książek oraz czasopism. W tym – znaczącymi zbiorami regionalnymi. Ma najwięcej czytelników. Dokonuje największych zakupów książek (w oparciu o fundusze miejskie, ministerialne i powiatowe). Notuje także największe wzrosty ilości wypożyczeń (stanowiące ponad połowę wzrostu czytelnictwa w skali całego Powiatu).

Biblioteka posiada 5 agend: **Oddział dla Dorosłych** oraz **Oddział dla Dzieci** (w siedzibie głównej, przy ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 24), **Filię nr 1** (na Osiedlu Bronisława Chącińskiego, w budynku Przedszkola nr 3), **Filię nr 2** (w budynku Szkoły Podstawowej nr 5) oraz **Filię nr 3** (w lokalu ŁSM, w Bloku nr 2, na Osiedlu Unitów Podlaskich).

W roku 2025 wyposażenie Biblioteki zostało wzbogacone o nowe komputery i urządzenia peryferyjne, co poprawiło sprawność pracy personelu.

Firmę obsługuje **15** osób zatrudnionych - w sumie - na **13,5** etatu: dyrektor, główna księgowa, 11 bibliotekarzy, informatyk i pracownik gospodarczy. Z tego – 1 osoba zajmuje się zadaniami przewidzianymi dla biblioteki powiatowej (tzn. opieką merytoryczną nad bibliotekami samorządowymi w Powiecie Łukowskim).

W roku 2025 MBP w Łukowie znacząco poprawiła wyniki czytelnictwa. Zaś zmieniony, trzy lata wcześniej, system zakupu książek - pozwolił na bardziej celowe wydatkowanie posiadanych środków, zgodne z zapotrzebowaniem czytelników oraz wskazaniemi pracowników poszczególnych agend.

Nadal możliwe było korzystanie, przez użytkowników Placówki, z systemu „*Academica*” (Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji Naukowych), który pozwala na szybki dostęp do zbiorów naukowych posiadanych przez Bibliotekę Narodową.

Znaczącym elementem działalności Biblioteki jest jej obecność w przestrzeni internetowej. W roku 2025 na swoim fanpage'u na Facebooku Placówka miała **150.532** wyświetlenia. Natomiast jej oficjalna strona internetowa uzyskała **85.193** odsłon. To szczególnie ważne w przypadku czytelników młodych oraz w średnim wieku, biegle posługujących się Internetem oraz mediami społecznościowymi.

Najważniejsze wydarzenia kulturalne tego okresu to: **Tydzień Bibliotek** (pod hasłem: „*Biblioteka. Lubię tu być*”), **Narodowe Czytanie** (tym razem: „*Poezje*” Jana Kochanowskiego) oraz **Noc Bibliotek** (pod hasłem: „*Do dzieła!*”).

Czytelnicy chętnie brali udział w konkursach o zasięgu miejskim oraz powiatowym. Najważniejszy z nich, organizowany przez Oddział dla Dorosłych, miał charakter czytelniczo-prasowy i poświęcony był: **Stefanowi Żeromskiemu – polskiemu pisarzowi przełomu XIX i XX wieku**.

Drugi z konkursów miejsko-powiatowych, tym razem o charakterze plastycznym, dotyczył twórczości **Olgi Boznańskiej – mistrzyni portretu**.

Biblioteka aktywnie uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji „**Mała Książka – Wielki Człowiek**”, promującej czytelnictwo wśród najmłodszych. W ciągu roku rozdano 86 Wyprawek Czytelniczych oraz 46 dyplomów Małego Czytelnika.

Kontynuowano współpracę z przedszkolami oraz szkołami. Ważnym jej elementem stał się „**Piknik Czytelniczy**” organizowany we współpracy z Przedszkolem nr 7.

Organizowano lekcje biblioteczne (na różne tematy) oraz spotkania z ciekawymi ludźmi.

W ramach spotkań autorskich w MBP gościli: pisarka, pani **Aneta Krasieńska**; łukowska poetka, pani **Zofia Kamola** (spotkanie poetycko-muzyczne, w czasie „Tygodnia Bibliotek”, pod hasłem: „Poezja. Lubię tu być”) oraz pisarka mieszkająca w naszym mieście, pani **Ewa Szymańska** (w ramach „Nocy Bibliotek”).

Dla najmłodszych czytelników zorganizowano natomiast spektakl teatralny w wykonaniu aktorów Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska” zatytułowany „**Opowieści z teczek profesora Książeczki**”

Młodzież szkół łukowskich zaproszono, m.in., na lekcje: „**Przedpołudnia z twórczością Władysława Stanisława Reymonta**”, „**Biblioteka – ważne miejsce dla człowieka**”;

Do tego doszły akcje: „*Randka z książką – Walentynki w Bibliotece*”, „*Dzień Kobiet i Mężczyzn w Bibliotece*” „*Światowy Dzień Poezji – wiersze niespodzianka dla Czytelników*”, „*Biblioteczne Mikołajki*” i inne.

Uzupełnieniem pracy Książnicy było przygotowanie wystaw: „Olga Boznańska – polska malarce okresu Młodej Polski”; „Rocznica wybuchu Powstania Styczniowego”, „Historia Łukowa w fotografiach zapisana”, „Maria Pawlikowska-Jasnorzewska – polska poetka i malarka”, „Świat Jana Kochanowskiego”.

Ogłoszono także konkurs na najlepszego Czytelnika jesieni 2025 (który znalazł później rozwinięcie w tegorocznym konkursie na Najlepszego Czytelnika 2026 r.)

Kontynuował swoją działalność *Dyskusyjny Klub Książki*.

Interesujące spotkania organizowała także – „*Konfraternia Łukowska*”, skupiająca łukowian o różnorakich upodobaniach kulturalnych i artystycznych.

*

Nowym elementem w pracy Biblioteki było – podjęte wspólnie z Centrum Usług Społecznych w Łukowie – uruchomienie „*Klubu Rozwoju Cyfrowego*”, przeznaczonego dla dorosłych Łukowian. Cieszy się on znacznym powodzeniem i działa w dwóch lokalizacjach: w siedzibie głównej MBP oraz w Filii Nr 1.

Wzbogacając swoją działalność na niwie kultury – Biblioteka współorganizowała, wraz z Łukowskim Ośrodkiem Kultury, Międzynarodowy Festival Teatralny WERTEP.

O zacieśniającej się współpracy z ŁOK-iem świadczyć może także udział recytatorów z tej instytucji w „Narodowym Czytaniu” w 2025 r.

Bibliotece udało się także uzyskać środki finansowe oraz dokonać zakupu nowego sprzętu komputerowego (i tzw. urządzeń peryferyjnych do niego), co ma zapewnić niezakłóconą pracę Firmy w kolejnych latach oraz należyte zabezpieczenie administrowanych przez nią danych osobowych.

Aby zaś Internet biblioteczny działał sprawniej niż poprzednio – podpisano także umowę na założenie linii światłowodowej, która została zrealizowana w roku kolejnym - po uzyskaniu pozytywnej opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków (jako że gmach główny MBP podlega ochronie konserwatorskiej).

Warto też wspomnieć o znaczącym polepszeniu warunków korzystania z Filii nr 1, które osiągnięto dzięki odmalowaniu pomieszczenia oraz wymianie większości regałów na książki.

A także - o ułatwieniach w korzystaniu z Filii nr 3 przez osoby na wózkach inwalidzkich.

IV. Działalność upowszechnieniowa w zakresie książki i czytelnictwa

1. „Książka na telefon” .

Przez cały rok czytelnicy mogli korzystać z usługi „Książka na telefon”.

Jest ona skierowana do osób powyżej 70 roku życia, zamieszkałych na terenie Miasta Łuków, które lubią czytać, ale z różnych przyczyn samodzielnie nie mogą wybrać się do Biblioteki. W ramach usługi można skorzystać z książek i audiobooków dostępnych w Wypożyczalni dla Dorosłych. Chętni do skorzystania z tej usługi mogą zgłaszać się telefonicznie, w godzinach otwarcia Placówki.

W roku 2025 - ta forma usług objęła 6 osób.

2. Obsługa specjalnych grup użytkowników Biblioteki:

a) Seniorzy:

W roku 2025 seniorzy brali udział w wielu działaniach skierowanych do wszystkich czytelników, takich jak, m.in.:

- Konkurs wiedzy o Stefanie Żeromskim,
- Dyskusyjny Klub Książki,
- Narodowe Czytanie,
- X Noc Bibliotek,
- spotkania autorskie,
- Konfraternia Łukowska.

b) Osoby z niepełnosprawnościami:

Biblioteka główna (mieszcząca Oddział dla Dorosłych oraz Oddział dla Dzieci) jest dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych (posiada podjazd dla wózków inwalidzkich oraz windę).

*

Oddział dla Dorosłych dysponuje zbiorami przeznaczonymi dla osób z dysfunkcjami wzroku (książki z dużą czcionką, których przybyło 26 woluminów) i książkę mówioną (czyli audiobooki), których przybyło 120 woluminów.

Oddział dla Dorosłych współpracuje z Powiatowym Ośrodkiem Wsparcia „Przyłodek” w Łukowie.

*

Oddział dla Dzieci nie posiada książek przeznaczonych wyłącznie dla osób z dysfunkcjami wzroku. Jednak zbiory biblioteki systematycznie uzupełniane są książkami z dużą czcionką. Są to publikacje wspierające naukę czytania i mogą być pomocne dla dzieci z dysfunkcjami wzroku.

W roku sprawozdawczym zakupiono 22 książki z dużą czcionką.

Oddział dla Dzieci współpracuje z Zespołem Placówek w Łukowie (dawniej: Zespołem Szkół Specjalnych), w skład którego wchodzi: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy oraz Ośrodek Rewalidacyjno – Wychowawczy.

Inne instytucje, wspierające osoby z niepełnosprawnościami, do których dociera ta agenda Biblioteki to: Niepubliczne Przedszkole Językowe „Bajkowy Raj” z Oddziałem Integracyjnym w Łukowie, Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Uważna Żyrafka” w Łukowie oraz Zespół Placówek w Łukowie.

Osoby z niepełnosprawnościami uczestniczyły, wspólnie z innymi, w następujących imprezach: *Konkurs „Olga Boznańska – mistrzyni portretu”, „Biblioteczne wariacje”, „Biblioteka – miejsce radości”*

*

Filia nr 1:

Przed wejściem do biblioteki znajduje się podjazd, który ułatwia osobom na wózkach dotarcie do drzwi.

W tym roku przybyło **37** książek z większą czcionką (10 dla dorosłych i 8 dla dzieci).

W 2025 r. Filia nr 1 kontynuowała współpracę z Przedszkolem Integracyjnym nr 1

w Łukowie oraz ze Szkołą Podstawową nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi w Łukowie.

Działania Filii na rzecz specjalnych grup użytkowników:

- „Zapraszamy do Tuwimowa”;
- „W roli głównej książka”;
- „Tajemnice książek”;
- „Kto tu mieszka – poznajemy domy zwierząt”;
- „Szanuj mnie – rozmawiamy o książkach”;
- „Ale wkoło kolorowo”;
- „Miś i ja – poznajemy historie pluszowego misia”.

Razem: 11 spotkań, 27 dzieci specjalnej troski.

*

Filia nr 2:

Siedziba Filii Nr 2 mieści się w budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Łukowie (parter), do którego jest swobodny dostęp - zarówno dla osób z niepełnosprawnościami, jak i seniorów.

Filia zakupiła **7** książek, z dużą czcionką, dla dorosłych oraz **14** – dla dzieci.

*

Filia nr 3:

W roku 2025 ułatwiony został dostęp dla filii dla osób poruszających się na wózkach poprzez wybudowanie podjazdu o odpowiednim nachyleniu. Drzwi wejściowe posiadają szerokość zgodną z normami i nie stwarzają barier progowych.

Zakupiono nowe książki z dużą czcionką – 6 woluminów.

Filia kontynuuje współpracę z Łukowskim Stowarzyszeniem Wspierania Osób z Autyzmem i Ich Rodzin "Labirynt". Wspiera akcje charytatywne (np. świąteczną zbiórkę ozdób wielkanocnych oraz bożonarodzeniowych czy - „Niebieski Bieg – Zaświeć się na niebiesko” dla autyzmu).

V. Praca kulturalno – oświatowa

1a. Działania wspomagające czytelnictwo (Oddział dla Dorosłych):

Spotkania autorskie:

Spotkanie autorskie z Anetą Krasińską - 25 marca

Uczestnicy : 25 osób

Autorka podczas spotkania opowiedziała o kulisach swojej twórczości, inspiracjach i wyzwaniach pisarskich. Czytelniczki przyjęły ją z widoczną sympatią, zasypując różnymi pytaniami. Spore poruszenie wywołała informacja, że każda Czytelniczka, która będzie tym zainteresowana – może odnaleźć swoje imię, w jednej z kolejnych książek Pani **Anety**. Na zakończenie nie zabrakło czasu na prywatne rozmowy, osobiste dedykacji i autografy. Nasza Biblioteka wzbogaciła się także, nieodpłatnie, o kilka tytułów książek autorki, których brakowało w naszych zbiorach.

„Poezja. Lubię tu być” spotkanie autorskie z Zofią Kamolą – 14 maja

Uczestnicy : 30 osób

W Tygodniu Bibliotek mieliśmy zaszczyt i przyjemność gościć, po raz kolejny, w naszej Bibliotece, znakomitą poetkę łukowską – Panią **Zofię Kamolę**.

Tym razem – popołudniowe spotkanie miało charakter liryczno – muzyczny, przynosząc uczestnikom wiele niezapomnianych wrażeń natury artystycznej. Pani **Zofia**, z wrodzoną elegancją i eterycznością, zaprezentowała nam utwory z różnych okresów swojej twórczości, okraszając je ciekawymi wspomnieniami. Zaś dwa wiersze wykonała – śpiewając. Na koniec spotkania zrobiliśmy sobie pamiątkowe zdjęcia z naszym gościem.

„Tydzień Bibliotek”

W tych dniach maja obchodzimy Ogólnopolski Tydzień Bibliotek pod hasłem "Biblioteka. Lubię tu być". W tym czasie biblioteki w całej Polsce organizują różnorodne wydarzenia, mające na celu promocję czytelnictwa i bibliotek jako miejsc otwartych, przyjaznych i pełnych możliwości. W tym roku przygotowaliśmy następujące działania :

„Przedpołudnie z twórczością Władysława Stanisława Reymonta” – zajęcia dla młodzieży z kl. VII z Zespołu Szkół w Łukowie – 9 maja

Uczestnicy : 27 osób

Podsumowanie powiatowego konkursu czytelniczo-prasowego pod hasłem „ Stefan Żeromski – polski pisarz przełomu XIX i XX wieku” – 13 maja
(informacje o tym działaniu w dziale konkursy)

„Poezja. Lubię tu być” - spotkanie poetycko - muzyczne z Panią Zofią Kamolą – 14 maja (informacje o tym działaniu w dziale spotkania autorskie)

„Przedpołudnie z twórczością Władysława Stanisława Reymonta” – zajęcia dla młodzieży z klasy II z IV Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Łukowie– 15 maja

Uczestnicy : 25 osób

Dodatkowo w holu Biblioteki można było obejrzeć wystawę pod hasłem „*Olga Boznańska – polska malarka okresu Młodej Polski*”

Konkursy

Powiatowy konkurs czytelniczo - prasowy pod hasłem ”Stefan Żeromski – polski pisarz przełomu XIX i XX wieku” - 1 kwietnia - 13 maja

Uczestnicy : 201 osób

Konkurs czytelniczo – prasowy na temat życia i twórczości Stefana Żeromskiego, zorganizowano dla czytelników biblioteki, mieszkańców powiatu łukowskiego. Ankiety z pytaniami, dostępne były w siedzibie MBP i filiach, na stronie Biblioteki oraz zamieszczone w kilku kolejnych numerach „Wspólnoty Łukowskiej.

Na konkurs złożono 201 ankiet. Komisja nagrodziła 36 osób, które prawidłowo odpowiedziały na pytania konkursowe. Lista laureatów została ogłoszona podczas „Tygodnia Bibliotek”.

I Edycja Konkursu „Najlepszy Czytelnik Jesieni 2024” – 14 stycznia

Uczestnicy : 1 osoba

Rozstrzygnięto konkurs, zorganizowany dla Czytelników Oddziału dla Dorosłych Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Henryka Sienkiewicza w Łukowie. Laureatek I edycji został Pan Romuald Burdach, który otrzymał nagrodę książkową, dyplom uczestnictwa oraz słodczyce.

II Edycja Konkursu „Najlepszy Czytelnik Jesieni 2025” – w dniach od 23 września do 21 grudnia

Konkurs był zorganizowany dla Czytelników Oddziału dla Dorosłych Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Henryka Sienkiewicza w Łukowie. Celem konkursu było zachęcenie do korzystania z usług Biblioteki, rozwijanie czytelnictwa wśród młodych czytelników,

upowszechnianie czytania jako wartościowej formy spędzania czasu wolnego. „Najlepszym Czytelnikiem Jesieni 2025” zostanie osoba, która w okresie od 23 września 2025 r. do 21 grudnia 2025 r. wypożyczy najwięcej książek. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone w styczniu 2026 r. na stronie internetowej Biblioteki.

Lekcje biblioteczne

Uczestnicy : 87 osób (4 lekcje)

W 2025 roku zaproszono uczniów z łukowskich szkół na lekcje biblioteczne :

Pierwszy temat to **„Biblioteka – ważne miejsce dla człowieka”**.

Celem tej lekcji było zapoznanie uczniów z ciekawą historią biblioteki i funkcjami jakie pełni. Młodzi ludzie mogli zapoznać się z księgozbiorem wypożyczalni i czytelnii oraz zobaczyć zbiory regionalne, które gromadzi nasza placówka. Dowiedzieli się co to są dokumenty życia społecznego i co zrobić aby stać się czytelnikiem Łukowskiej Książnicy. Z zaproszenia skorzystali :

- **17 stycznia** uczniowie kl. II b z IV Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Łukowie. W lekcji uczestniczyło 25 osób,

- **24 stycznia** - uczniowie kl. I a z IV Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Łukowie. W lekcji uczestniczyło 26 osób,

- **14 marca** – uczniowie kl. I z Zespołu Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Łukowie. W lekcji uczestniczyło 15 osób,

Drugi temat lekcji to **„Najciekawsze i najcenniejsze zbiory Łukowskiej Książnicy”**.

Celem lekcji było pokazanie młodzieży najpiękniejszych i najstarszych zbiorów biblioteki, zapoznanie z ciekawą historią naszej placówki oraz co zrobić aby zapisać się do biblioteki. Z zaproszenia skorzystali :

- **24 kwietnia** uczniowie kl. I c z IV Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Łukowie. W lekcji uczestniczyło 19 osób.

Inne wydarzenia kulturalno-oświatowe:

„Randka z książką – Walentynki w Bibliotece” - 14 lutego

Uczestnicy : 40 osób

Była to akcja promującą czytelnictwo i książkę zorganizowana już po raz kolejny w naszej Bibliotece. Zabawa czytelnicza polegała na wypożyczeniu książki zapakowanej w szary papier, tak aby ukryć tytuł i autora. Wszyscy, którzy wzięli udział w zabawie musieli postawić na niespodziankę, gdyż książkę podobnie jak ludzi, nie powinno oceniać się po okładce. Akcja cieszyła się dużym powodzeniem, wszystkie książki znalazły swoich czytelników.

Akcja „Dzień Kobiet i Mężczyzn w Bibliotece”- 8 marca

Uczestnicy : 30 osób

Akcja miała na celu promować czytelnictwo i książkę. Czytelnicy, którzy w tych dniach odwiedzili bibliotekę i wypożyczyli przynajmniej jedną książkę otrzymali pięknie zapakowany prezent, w którym była książka oraz słodka niespodzianka.

Akcja „Światowy Dzień Poezji – wiersze niespodzianka dla czytelników” – 21 marca

Uczestnicy : 25 osób

Akcja miała na celu promowanie, przede wszystkim poezji, ale również innej literatury. Czytelnicy, którzy w tym dniu wypożyczyli zbiorek poezji lub inną książkę otrzymywali piękną zakładkę z cytatem i słodką niespodzianką. Dla miłośników poezji przygotowaliśmy wystawę pięknie wydanych zbiorów poezji, które można było wypożyczyć.

Narodowe Czytanie 2025 – 6 września

Uczestnicy : 230 osób

Biblioteka już po raz czternasty włączyła się w ogólnopolską akcję Narodowego Czytania. Jak co roku, w pierwszą sobotę września, w Parku Miejskim przeczytano „Poezje” Jana Kochanowskiego. Impreza odbyła się pod patronatem Pary Prezydenckiej i Burmistrza Łukowa. Zaproszenia do przeczytania „Fraszek” i „Pieśni” Jana z Czarnolasu przyjęli: Przewodniczący Rady Miasta, Zastępca Burmistrza Miasta, Radni Miasta Łuków, Radni Powiatu Łukowskiego, Prezes PUiIK w Łukowie, Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Łukowie, przedstawiciele Młodzieżowej Rady Miasta oraz Czytelnicy. Ale, oprócz nich wystąpili także „półzawodowcy”, uczestnicy i laureaci licznych konkursów recytatorskich, podopieczni Pana Sławomira Żyłki, instruktora Łukowskiego Ośrodka Kultury oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Ulanie, którzy zaprezentowali „Treny” Jana Kochanowskiego. Podczas imprezy można było otrzymać pieczęć okolicznościową na przyniesionym przez siebie egzemplarzu książki.

Tydzień Zakazanych Książek – 21 – 27 września

Uczestnicy : 77 osób

Jest to coroczne święto wolności czytania. Obchodzone jest na całym świecie. Organizowane zwykle w ostatnim tygodniu września. Ma na celu zwrócenie uwagi na zagadnienie wolności intelektualnej oraz na niebezpieczeństwo, jakie niesie ze sobą ograniczanie dostępu do książek i informacji. Jest to akcja, która stanowi doskonałą okazję do zapoznania czytelników z ciekawymi książkami, które być może nadal niejedna osoba chciałaby ocenzurować oskarżając o niepoprawność obyczajowa czy polityczną. Dla naszych czytelników przygotowaliśmy specjalne miejsce z książkami zakazanymi w różnych krajach, z różnych powodów i różnym czasie. Akcja cieszyła się dużym powodzeniem, większość książek została wypożyczona.

Noc Bibliotek – 17 października

Uczestnicy : 30 osób

W piątkowy wieczór nasza biblioteka już po raz jedenasty włączyła się w ogólnopolską akcję Nocy Bibliotek, której towarzyszyło hasło „Do dzieła!”. Łukowska Noc Bibliotek rozpoczęła się spotkaniem autorskim z Panią Ewą Szymańską – autorką książek „Po tamtej stronie rzeki”, „Niedokończony list” oraz sagi rodzinnej „Bo trzeba żyć”. Kolejnym punktem programu był recital muzyczny uczennicy Aleksandry Gryczki – stypendystki Burmistrza Miasta Łuków. A ponieważ jego pierwszym elementem była muzyczna wersja słynnego wiersza: „Nic dwa razy się nie zdarza” – postanowiliśmy zrobić uczestnikom spotkania niespodziankę i zaproponowaliśmy im przypomnienie kilku utworów autorstwa właśnie Wisławy Szymborskiej. Wybrane poezje Noblistki z uczuciem odczytał Dyrektor Biblioteki Pan Mariusz Chudek, wywołując żywe reakcje słuchających. Tradycyjnie – przygotowaliśmy dwie wystawy: „Maria Pawlikowska-Jasnorzewska – polska poetka i malarka oraz „Świat Jana Kochanowskiego” oraz coroczną „amnestię” dla zapomnianych czytelników, zalegających ze zwrotem książek.

Akcja „Biblioteczne Mikołajki” – 6 grudnia

Uczestnicy : 35 osób

W naszej Bibliotece odbyły się wyjątkowe Mikołajki, które sprawiły, że Czytelnicy poczuli magię świąt. Każdy, kto przyszedł w tym dniu do Oddziału dla Dorosłych i wypożyczył książkę oraz uśmiechnął się otrzymał od bibliotecznego Mikołaja prezencik niespodziankę. Celem tej akcji było rozbudzenie świątecznego nastroju i zachęcenie do odwiedzin Biblioteki w tym magicznym dniu.

Wystawy

„Rocznica wybuchu powstania styczniowego”, 21 stycznia

Przygotowano wystawę, której celem było przedstawienie przebiegu i skutków powstania styczniowego na Ziemi Łukowskiej i w całym kraju.

„Historia Łukowa w fotografiach zapisana”, 31 stycznia

Przygotowano wystawę na której prezentowano fotografie różnych miejsc, budynków, ulic w Łukowie. Wystawa powstała na podstawie materiałów Łukowskiego Stowarzyszenia Rozwoju.

„Olga Boznańska – polska malarka okresu Młodej Polski”, 8 kwietnia

Przygotowano wystawę o życiu i twórczości polskiej malarki Olgi Boznańskiej, autorki wielu niepowtarzalnych dzieł.

„Maria Pawlikowska-Jasnorzewska – polska poetka i malarka”, 1 sierpnia

Wystawa przygotowana w związku z ustanowieniem roku 2025 Rokiem Poetki. Przybliży ona sylwetkę artystki, bazuje na fotografii, biografii, cytatach i wspomnieniach.

„Świat Jana Kochanowskiego” – 2 września

Wystawa, która przybliży biografię oraz twórczość literacką pisarza. Nawiązuje do tegorocznej akcji Narodowego Czytania Poezji Jana Kochanowskiego. Wszystkie wystawy można było oglądać w holu biblioteki.

1b. Działania wspomagające czytelnictwo

(Oddział dla Dzieci)

„Tydzień Bibliotek”

„Biblioteczne wariacje” – 9 maja

Uczestnicy: 49 osób (4, 5, 6-latki Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Uważna Żyrafka” w Łukowie) (2 spotkania)

Celem zajęć było rozbudzenie zainteresowania książkami i czytaniem, rozwijanie umiejętności słuchania ze zrozumieniem, wyrabianie nawyku dbałości o książki. Podczas zajęć dzieci rozwiązywały zadania związane z książkami np. ułóż książki od najmniejszej

do największej, oglądały książeczki dla najmłodszych dostępne w czytelni Oddziału dla Dzieci.

„Bajkoterapia, czyli o tym jak bajki mogą pomagać” – 10 maja

Uczestnicy: 19 osób (słuchacze I semestru kierunku Terapeuta zajęciowy Szkoły Policealnej – Medycznego Studium Zawodowego w Łukowie)

Uczestniczki poznały definicję biblio- i bajkoterapii, jej cele i zastosowanie oraz literaturę dostępną w bibliotece w tym zakresie. Ponadto poznały przykładowe opowiadanie terapeutyczne oraz w jaki sposób można je wykorzystać na zajęciach z dziećmi.

„Biblioteka – miejsce radości” – 15 maja

Uczestnicy: 15 osób (uczniowie z Zespołu Placówek w Łukowie)

Zajęcia o zaletach czytania książek oraz wyższości tej formy spędzania czasu wolnego nad grami komputerowymi. Celem zajęć było uświadomienie uczniom korzyści płynących z czytania i zachęcenie ich do regularnego obcowania z książkami.

„Opowieści z teczki profesora Książeczki” – 15 maja

Uczestnicy: 24 osoby (5-latki Przedszkole Miejskie Nr 7 w Łukowie)

23 osoby (6-latki Przedszkole Miejskie Nr 6 w Łukowie)

Spektakl teatralny w wykonaniu aktorów Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa. Przedstawienie miało na celu promocję czytelnictwa oraz zachęcenie najmłodszych do regularnego odwiedzania biblioteki i wypożyczania książek. Dzieci poznały profesora Książeczkę, który uwielbia czytać i w zaciszu leśnej pracowni tworzy nowe historie. Wszystkie chowa do kolorowej teczki. Mali widzowie zapoznali się z szalonym profesorem, który wprowadził ich w świat wyobraźni i okazał się bardzo intrygującą postacią. Dzieci mogły także się przekonać, że dzięki wyobraźni można samego siebie zobaczyć w zupełnie nowej roli.

Tydzień Czytania Dzieciom

„Czytanie zbliża” – 5 czerwca

Uczestnicy: 41 osób (4 i 5-latki z Niepublicznego Przedszkola Językowo – Sportowego „Bajkowy Raj” z Oddziałem Integracyjnym w Łukowie)

Głównym celem akcji Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom jest rozbudzenie zainteresowań czytelniczych wśród dzieci oraz zachęcanie dorosłych do codziennego czytania swoim dzieciom. W charakterze czytającego wystąpił Burmistrz Miasta Łukowa – Piotr Płudowski. Do wspólnego czytania wybrano książki: „Nie lubię książek: koniec kropka” Emmy Perry, „Bajkołapek na dobranoc” Helen Doherty, „Pobaw się ze mną” Nicolii Kinnear.

Konkursy

XXIII Powiatowy Konkurs Plastyczny pod hasłem: „Olga Boznańska – mistrzyni portretu” –

22 marca (ogłoszenie), 29 kwietnia (rozstrzygnięcie)

Uczestnicy: 141 złożonych prac

52 osoby na podsumowaniu konkursu

Celem konkursu było rozwijanie twórczości plastycznej dzieci i młodzieży oraz popularyzacja wiedzy o patronach roku 2025, w szczególności o wybitnej malarce Oldze Boznańskiej. Zadaniem uczestników było wykonanie portretu inspirowanego techniką Olgi Boznańskiej, przedstawiającego wybranego patrona roku 2025.

Konkurs skierowany był do uczniów szkół podstawowych i średnich z terenu powiatu łukowskiego. Spośród 141 nadesłanych prac jury przyznało 10 nagród głównych oraz 19 wyróżnień.

Lekcje biblioteczne

„Tradycje i zwyczaje wielkanocne” – 3 kwietnia

Uczestnicy: 24 osoby (klasa III d ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Łukowie)

Celem zajęć było wyjaśnienie uczniom istoty Świąt Wielkanocnych, zapoznanie z symbolami Wielkanocy oraz ich znaczeniem, omówienie zwyczajów i tradycji związanych ze świętami. Ponadto uczestnicy rozwiązywali zaszyfrowane zagadki, krzyżówkę z hasłem „pisanka” oraz wykonali kartki świąteczne.

Inne przedsięwzięcia

„Mała Książka – Wielki Człowiek” – kontynuacja udziału w ogólnopolskiej akcji czytelniczej dla przedszkolaków. W okresie sprawozdawczym wydano 15 wyprawek czytelniczych i 13 dyplomów.

Gra miejska Soward Smart Kids – 28 lutego

Uczestnicy: 16 osób

Biblioteka była jednym ze stanowisk Gry Terenowej dla uczestników zajęć w Soward Smart Kids. Dzieci musiały wykonać zadanie – rozwiązać sudoku, aby zdobyć zaliczenie i móc przejść do kolejnego etapu gry.

„W świecie utworów Wandy Chotomskiej” – spotkanie z okazji Światowego Dnia Poezji – 26 marca, 2 kwietnia

Uczestnicy: 23 osoby (6-latki z Przedszkola Miejskiego Nr 6 w Łukowie)

23 osoby (5-latki z Przedszkola Miejskiego Nr 7 w Łukowie)

Zajęcia czytelnicze, podczas których dzieci poznały wybrane utwory Wandy Chotomskiej oraz wzięły udział w zabawach tematycznie dobranych do poznawanych utworów.

„Warsztaty wielkanocne” – 5 kwietnia

Uczestnicy: 20 osób (dzieci w wieku 5-11 lat + 2 opiekunów dorosłych)

Celem zajęć było omówienie tradycji i zwyczajów związanych ze Świątami Wielkanocnymi, poznanie symboli Wielkanocy i ich znaczenie. Podczas zajęć dzieci szukały plastikowych jajek z ukrytymi pytaniami, ponadto wysłuchały opowiadania Urszuli Kozłowskiej pt.

„Wielkanocna pisanka”, odgadywały zagadki, za które otrzymywały czekoladowe jajka oraz malowały ozdobne zawieszki, w kształcie kurczaków, zajączków i pisanek.

„Tradycje i zwyczaje wielkanocne” – wizyta w przedszkolu – 18 kwietnia

Uczestnicy: 36 osób (dwie grupy 3-latków, 4-latki Niepubliczne Przedszkole Językowo-Sportowe „Bajkowy Raj” z Oddziałem Integracyjnym w Łukowie) (2 spotkania)

Celem zajęć było zapoznanie ze zwyczajami i tradycjami dotyczącymi Świąt Wielkanocnych oraz wdrażanie dzieci do kultywowania tych tradycji. Dzieci zapoznały się z książkami na ten temat przyniesionymi z biblioteki, układały świąteczne puzzle, wypowiadały się na dany temat.

„Dzień Książki i Praw Autorskich” – 23 kwietnia (2 spotkania)

Uczestnicy: 18 osób (2,5-4-latki Niepubliczne Przedszkole „Jaś i Małgosia” Agnieszka Gołęgowska w Łukowie)

24 osoby (grupa „Guziki” Przedszkole Miejskie nr 7 w Łukowie)

Pogadanka na temat Dnia Książki i Praw Autorskich (kiedy ten dzień przypada, od kiedy jest obchodzony, co to znaczy mieć prawo autorskie), po co są książki oraz uświadomienie wartości czytania.

„Biblioteczka apteczka – metody pracy z bajkami terapeutycznymi” – 31 maja

Uczestnicy: 16 osób (słuchacze I semestru kierunku: Terapeuta zajęciowy Szkoły Policealnej – Medycznego Studium Zawodowego w Łukowie).

Uczestniczki poznały metody pracy z bajkami terapeutycznymi, które będą mogły wykorzystać w przyszłej pracy zawodowej. Dowiedziały się, kiedy i jak stosować bajki terapeutyczne. Poznały szeroki wybór literatury dostępnej w bibliotece do stosowania podczas zajęć bajko-terapeutycznych. Podczas spotkania pokazano uczestniczkom, jak literatura wykorzystuje moc opowieści, wspiera rozwój emocjonalny najmłodszych, pomagając im lepiej zrozumieć siebie i otaczający świat.

„Aktywne wakacje w Bibliotece” – 1-12 lipca (10 zajęć)

Uczestnicy: 141 osób (dzieci w wieku 6-10 lat)

Zajęcia o charakterze edukacyjno – rozrywkowym, odbywały się przez dwa tygodnie. Łącznie odbyło się 10 zajęć różnego rodzaju: plastyczne, literackie, integracyjne, oglądanie bajek i filmów edukacyjnych. Odwiedziliśmy Muzeum Regionalne w Łukowie uczestnicząc w warsztatach haftu. Ponadto odbyły się spotkania: z leśnikiem panią **Karoliną Barc** oraz pasjonatem podróży i wspinaczek wysokogórskich panem **Sebastianem Ignaciukiem**.

„Dzień Głośnego Czytania” – 30 września

Uczestnicy: 27 osób (dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Jaś i Małgosia” Agnieszka Gołęgowska w Łukowie)

W wydarzeniu udział wzięły przedszkolaki, dla których przygotowano spotkanie promujące czytelnictwo. Podczas zajęć bibliotekarka zaprezentowała wybrane utwory literatury dziecięcej, czytane na głos. Uczestnicy z zainteresowaniem słuchali fragmentów książek oraz aktywnie uczestniczyli w rozmowie na temat przeczytanych treści. Celem wydarzenia było rozwijanie zainteresowań czytelniczych oraz kształtowanie nawyku sięgania po książkę od najmłodszych lat.

XI Noc Bibliotek pod hasłem „Do dzieła!” – 17 października

Uczestnicy: 22 osoby (czytelnicy Biblioteki w wieku 6-11 lat)

W ramach Nocy Bibliotek odbyła się projekcja filmu familijnego pt. *„Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. Rabuś z pociągu”*. Po projekcji odbyły się zabawy i aktywności tematycznie nawiązujące do serii książkowej Martina Widmarka o Lassem i Mai. Dzieci brały udział w zadaniach detektywistycznych, zagadkach logicznych oraz grach inspirowanych fabułą książek. Zajęcia miały charakter edukacyjno-rozrywkowy i sprzyjały rozwijaniu wyobraźni, spostrzegawczości oraz współpracy w grupie.

„Andrzejki” – 29 listopada

Uczestnicy: 15 osób (dzieci w wieku 8-11 lat)

Uczestnicy zapoznali się z tradycją andrzejkową, znaczeniem Andrzejek w polskiej kulturze oraz wzięli udział w przygotowanych zabawach i wróżbach o charakterze edukacyjno-rozrywkowym. Zainteresowaniem cieszyły się także książki o tematyce magicznej i baśniowej, które zostały zaprezentowane podczas zajęć. Spotkanie było okazją do integracji dzieci oraz promocji biblioteki i czytelnictwa.

„Warsztaty Bożonarodzeniowe” – 20 grudnia

Uczestnicy: 24 osoby (dzieci w wieku 5-11 lat) (dwa spotkania)

Celem zajęć było rozwijanie kreatywności uczestników, kultywowanie tradycji świątecznych oraz integracja poprzez wspólne działania twórcze. Podczas warsztatów uczestnicy wykonywali świąteczne ozdoby, w tym choinki oraz renifera z rolki po papierze toaletowym. Prace plastyczne realizowane były z wykorzystaniem różnorodnych materiałów, a dzieci wykazały się dużą pomysłowością i zaangażowaniem. W trakcie zajęć przeprowadzono również quiz dotyczący polskich zwyczajów i tradycji bożonarodzeniowych, który pozwolił uczestnikom poszerzyć wiedzę na temat obrzędów związanych ze Świętami Bożego Narodzenia.

Przeprowadzone działania skierowane były głównie do dzieci.

Dwa spotkania dotyczące bajkoterapii skierowane były do dorosłych słuchaczy Medycznego Studium Zawodowego.

„Ferie w bibliotece”

18 - 21 lutego (4 spotkania)

Uczestnicy: 41 osób

Cykl zajęć skierowanych do dzieci w wieku 6-10 lat. W ramach zajęć przygotowano zabawy integracyjne, zajęcia plastyczne, literackie, głośne czytanie, zabawy ruchowe oraz gry planszowe. Zajęcia miały na celu rozwijanie zainteresowań czytelniczych oraz promowanie kultury czytania i spędzania czasu w bibliotece.

„Tydzień Bibliotek”

„Biblioteczne wariacje” – 9 maja

Uczestnicy: 49 osób (4, 5, 6-latki Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Uważna Żyrafa” w Łukowie) (2 spotkania)

Celem zajęć było rozbudzenie zainteresowania książkami i czytaniem, rozwijanie umiejętności słuchania ze zrozumieniem, wyrabianie nawyku dbałości o książki. Podczas zajęć dzieci rozwiązywały zadania związane z książkami np. ułóż książki od najmniejszej do największej, oglądały książeczki dla najmłodszych dostępne w czytelni Oddziału dla Dzieci.

„Bajkoterapia, czyli o tym jak bajki mogą pomagać” – 10 maja

Uczestnicy: 19 osób (słuchacze I semestru kierunku Terapeuta zajęciowy Szkoły Policealnej – Medycznego Studium Zawodowego w Łukowie)

Uczestniczki poznały definicję biblio- i bajkoterapii, jej cele i zastosowanie oraz literaturę dostępną w bibliotece w tym zakresie. Ponadto poznały przykładowe opowiadanie terapeutyczne oraz w jaki sposób można je wykorzystać na zajęciach z dziećmi.

„Biblioteka – miejsce radości” – 15 maja

Uczestnicy: 15 osób (uczniowie z Zespołu Placówek w Łukowie)

Zajęcia o zaletach czytania książek oraz wyższości tej formy spędzania czasu wolnego nad grami komputerowymi. Celem zajęć było uświadomienie uczniom korzyści płynących z czytania i zachęcenie ich do regularnego obcowania z książkami.

„Opowieści z teczki profesora Książeczki” – 15 maja

Uczestnicy: 24 osoby (5-latki Przedszkole Miejskie Nr 7 w Łukowie)

23 osoby (6-latki Przedszkole Miejskie Nr 6 w Łukowie)

Spektakl teatralny w wykonaniu aktorów Teatru Edukacji i Profilaktyki „Maska” z Krakowa. Przedstawienie miało na celu promocję czytelnictwa oraz zachęcenie najmłodszych do regularnego odwiedzania biblioteki i wypożyczania książek. Dzieci poznały profesora Książeczkę, który uwielbia czytać i w zaciszu leśnej pracowni tworzy nowe historie. Wszystkie chowa do kolorowej teczki. Mali widzowie zapoznali się z szalonym profesorem, który wprowadził ich w świat wyobraźni i okazał się bardzo intrygującą postacią. Dzieci mogły także się przekonać, że dzięki wyobraźni można samego siebie zobaczyć w zupełnie nowej roli.

„Tydzień Czytania Dzieciom”

„Czytanie zbliża” – 5 czerwca

Uczestnicy: 41 osób (4 i 5-latki z Niepublicznego Przedszkola Językowo – Sportowego „Bajkowy Raj” z Oddziałem Integracyjnym w Łukowie)

Głównym celem akcji Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom jest rozbudzanie zainteresowań czytelniczych wśród dzieci oraz zachęcanie dorosłych do codziennego czytania swoim dzieciom. W charakterze czytającego wystąpił Burmistrz Miasta Łukowa – Piotr Płudowski. Do wspólnego czytania wybrano książki: „Nie lubię książek: koniec kropka” Emmy Perry, „Bajkołapek na dobranoc” Helen Docherty, „Pobaw się ze mną” Nicoli Kinnear.

Lekcje biblioteczne:

„Tradycje i zwyczaje wielkanocne” – 3 kwietnia

Uczestnicy: 24 osoby (klasa III d ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Łukowie)

Celem zajęć było wyjaśnienie uczniom istoty Świąt Wielkanocnych, zapoznanie z symbolami Wielkanocy oraz ich znaczeniem, omówienie zwyczajów i tradycji związanych ze świętami. Ponadto uczestnicy rozwiązywali zaszyfrowane zagadki, krzyżówkę z hasłem „pisanka” oraz wykonali kartki świąteczne.

Inne wydarzenia kulturalno-oświatowe:

Konkursy

XXIII Powiatowy Konkurs Plastyczny pod hasłem „Olga Boznańska – mistrzyni portretu” –

22 marca (ogłoszenie), 29 kwietnia (rozstrzygnięcie)

Uczestnicy: 141 złożonych prac

52 osoby na podsumowaniu konkursu

Celem konkursu było rozwijanie twórczości plastycznej dzieci i młodzieży oraz popularyzacja wiedzy o patronach roku 2025, w szczególności o wybitnej malarce Oldze Boznańskiej. Zadaniem uczestników było wykonanie portretu inspirowanego techniką Olgi Boznańskiej, przedstawiającego wybranego patrona roku 2025.

Konkurs skierowany był do uczniów szkół podstawowych i średnich z terenu powiatu łukowskiego. Spośród 141 nadesłanych prac jury przyznało 10 nagród głównych oraz 19 wyróżnień.

„Mała Książka – Wielki Człowiek” – kontynuacja udziału w ogólnopolskiej akcji czytelniczej dla przedszkolaków. W okresie sprawozdawczym wydano 15 wyprawek czytelniczych i 13 dyplomów.

Gra miejska Soward Smart Kids – 28 lutego

Uczestnicy: 16 osób

Biblioteka była jednym ze stanowisk Gry Terenowej dla uczestników zajęć w Soward Smart Kids. Dzieci musiały wykonać zadanie – rozwiązać sudoku, aby zdobyć zaliczenie i móc przejść do kolejnego etapu gry.

„W świecie utworów Wandy Chotomskiej” – spotkanie z okazji Światowego Dnia Poezji – 26 marca, 2 kwietnia

Uczestnicy: 23 osoby (6-latki z Przedszkola Miejskiego Nr 6 w Łukowie)

23 osoby (5-latki z Przedszkola Miejskiego Nr 7 w Łukowie)

Zajęcia czytelnicze, podczas których dzieci poznały wybrane utwory Wandy Chotomskiej oraz wzięły udział w zabawach tematycznie dobranych do poznawanych utworów.

„Warsztaty wielkanocne” – 5 kwietnia

Uczestnicy: 20 osób (dzieci w wieku 5-11 lat + 2 opiekunów dorosłych)

Celem zajęć było omówienie tradycji i zwyczajów związanych ze Świątami Wielkanocnymi, poznanie symboli Wielkanocy i ich znaczenie. Podczas zajęć dzieci szukały plastikowych jajek z ukrytymi pytaniami, ponadto wysłuchały opowiadania Urszuli Kozłowskiej pt. „Wielkanocna pisanka”, odgadywały zagadki, za które otrzymywały czekoladowe jajka oraz malowały ozdobne zawieszki, w kształcie kurczaków, zajączków i pisanek.

„Tradycje i zwyczaje wielkanocne” – wizyta w przedszkolu – 18 kwietnia

Uczestnicy: 36 osób (dwie grupy 3-latków, 4-latki Niepubliczne Przedszkole Językowo-Sportowe „Bajkowy Raj” z Oddziałem Integracyjnym w Łukowie) (2 spotkania)

Celem zajęć było zapoznanie ze zwyczajami i tradycjami dotyczącymi Świąt Wielkanocnych oraz wdrażanie dzieci do kultywowania tych tradycji. Dzieci zapoznały się z książkami na ten temat przyniesionymi z biblioteki, układały świąteczne puzzle, wypowiadały się na dany temat.

„Dzień Książki i Praw Autorskich” – 23 kwietnia (2 spotkania)

Uczestnicy: 18 osób (2,5-4-latki Niepubliczne Przedszkole „Jaś i Małgosia” Agnieszka Gołęgowska w Łukowie)

24 osoby (grupa „Guziki” Przedszkole Miejskie nr 7 w Łukowie)

Pogadanka na temat Dnia Książki i Praw Autorskich (kiedy ten dzień przypada, od kiedy jest obchodzony, co to znaczy mieć prawo autorskie), po co są książki oraz uświadomienie wartości czytania.

„Biblioteczka apteczka” – metody pracy z bajkami terapeutycznymi – 31 maja

Uczestnicy: 16 osób - (słuchacze I semestru kierunku Terapeuta zajęciowy Szkoły Policealnej – Medycznego Studium Zawodowego w Łukowie)

Uczestniczki poznały metody pracy z bajkami terapeutycznymi, które będą mogły wykorzystać w przyszłej pracy zawodowej. Dowiedziały się kiedy i jak stosować bajki terapeutyczne.

„Aktywne wakacje w Bibliotece” – 1-12 lipca (10 zajęć)

Uczestnicy: 141 osób (dzieci w wieku 6-10 lat)

Zajęcia o charakterze edukacyjno – rozrywkowym, odbywały się przez dwa tygodnie. Łącznie odbyło się 10 zajęć różnego rodzaju: plastyczne, literackie, integracyjne, oglądanie bajek i filmów edukacyjnych. Odwiedziliśmy Muzeum Regionalne w Łukowie uczestnicząc w warsztatach haftu. Ponadto odbyły się spotkania: z leśnikiem panią **Karoliną Barc** oraz pasjonatem podróży i wspinaczek wysokogórskich panem **Sebastianem Ignaciukiem**.

„Dzień Głośnego Czytania” – 30 września

Uczestnicy: 27 osób (dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Jaś i Małgosia” Agnieszka Gołęgowska w Łukowie)

W wydarzeniu udział wzięły przedszkolaki, dla których przygotowano spotkanie promujące czytelnictwo. Podczas zajęć bibliotekarka zaprezentowała wybrane utwory literatury dziecięcej, czytane na głos. Uczestnicy z zainteresowaniem słuchali fragmentów książek oraz aktywnie uczestniczyli w rozmowie na temat przeczytanych treści. Celem wydarzenia było rozwijanie zainteresowań czytelniczych oraz kształtowanie nawyku sięgania po książkę od najmłodszych lat.

XI Noc Bibliotek pod hasłem: „Do dzieła!” – 17 października

Uczestnicy: 22 osoby (czytelnicy Biblioteki w wieku 6-11 lat)

W ramach Nocy Bibliotek odbyła się projekcja filmu familijnego pt. „Biuro Detektywistyczne Lassego i Mai. Rabuś z pociągu”. Po projekcji odbyły się zabawy i aktywności tematycznie nawiązujące do serii książkowej Martina Widmarka o Lassem i Mai. Dzieci brały udział w zadaniach detektywistycznych, zagadkach logicznych oraz grach inspirowanych fabułą książek. Zajęcia miały charakter edukacyjno-rozrywkowy i sprzyjały rozwijaniu wyobraźni, spostrzegawczości oraz współpracy w grupie.

„Andrzejki” – 29 listopada

Uczestnicy: 15 osób (dzieci w wieku 8-11 lat)

Uczestnicy zapoznali się z tradycją andrzejkową, znaczeniem Andrzejek w polskiej kulturze oraz wzięli udział w przygotowanych zabawach i wróżbach o charakterze edukacyjno-rozrywkowym. Zainteresowaniem cieszyły się także książki o tematyce magicznej i baśniowej, które zostały zaprezentowane podczas zajęć. Spotkanie było okazją do integracji dzieci oraz promocji biblioteki i czytelnictwa.

„Warsztaty Bożonarodzeniowe” – 20 grudnia

Uczestnicy: 24 osoby (dzieci w wieku 5-11 lat) (dwa spotkania)

Celem zajęć było rozwijanie kreatywności uczestników, kultywowanie tradycji świątecznych oraz integracja poprzez wspólne działania twórcze. Podczas warsztatów uczestnicy wykonywali świąteczne ozdoby, w tym choinki oraz renifera z rolki po papierze toaletowym. Prace plastyczne realizowane były z wykorzystaniem różnorodnych materiałów, a dzieci wykazały się dużą pomysłowością i zaangażowaniem. W trakcie zajęć przeprowadzono również quiz dotyczący polskich zwyczajów i tradycji bożonarodzeniowych, który pozwolił

uczestnikom poszerzyć wiedzę na temat obrzędów związanych ze Świętami Bożego Narodzenia.

1c. Działania wspomagające czytelnictwo

(Filia nr 1):

Ferie w bibliotece

„Ferie w bibliotece”- 26-28 lutego

Uczestnicy: 23 osoby

W 2 tygodniu ferii zimowych w Filii nr 1 odbyły się zajęcia literacko-plastyczne podczas których uczestnicy wykonywali prace plastyczne, układali puzzle, grali w gry planszowe, rozwiązywali quizy i rebusy. Zajęcia były okazją do wspólnej zabawy, integracji i rywalizacji w zabawach. Dzięki tym aktywnościom dzieci miały możliwość rozwijania umiejętności współpracy, a także spędzenia czasu w radosnej atmosferze. Była to także okazja do rozwijania wyobraźni i kreatywności, a także możliwość nawiązywania nowych przyjaźni. Powstało wiele ciekawych prac plastycznych, które można było zobaczyć na wystawie w bibliotece.

„Tydzień Bibliotek”

W ramach 22. Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek zaproponowano najmłodszym czytelnikom 2 zajęcia czytelnicze a także zaproszono wszystkich Czytelników do zabawy „Kolorowy Tydzień z Biblioteką”.

„Kto tu mieszka? – poznajemy domy zwierząt”- 9 maja

Uczestnicy: 21 osób, 6-latki, Przedszkole Integracyjne nr 1

Dla każdego z nas dom jest miejscem, gdzie znajdujemy spokój i radość. Podobnie jak i ludzie, tak i zwierzęta posiadają domy- i to o nich rozmawialiśmy z dziećmi. Przedszkolaki na podstawie obrazków nazywały domki zwierząt, a następnie miały za zadanie dopasować zwierzę do swojego domu. Nie zabrakło także trochę matematyki – do cyfr umieszczonych na tablicy miało dołączyć rysunki z odpowiednią liczbą zwierząt.

Zastanawialiśmy się także nad znaczeniem powiedzenia „Wszędzie dobrze, ale w domu najlepiej”. Dzieci zgodnie stwierdziły, że dom to miejsce, w którym można czuć się swobodnie i bezpiecznie.

„To i owo na bajkowo”- 14 maja

Uczestnicy: 15 osób, 5 i 6-latki, Przedszkole Miejskie nr 3

Na przedszkolaki czekały dziś w bibliotece zadania sprawdzające znajomość znanych bajek-m.in. rozpoznawały znane bajki na podstawie okładek książek, odgadywały zagadki bajkowe, łączyły w pary pantofelki czy odgadywały, co zniknęło z koszyka Czerwonego Kapturka.

Dzieci wysłuchały także pięknej opowieści pt. „Kocham Cię” – historii małego wilczka, który postanowił okazać miłość swojej ukochanej mamie, przygotowując dla niej laurkę. Okazuje się jednak, że list zabiera mała psotna wiewiórka i chowa się gdzieś z nim. Wilczek postanawia odszukać zgubę, a mama zawsze jest z nim, wspiera go i ciągle mówi, że go kocha.

„Tydzień Czytania Dzieciom”

„Od zabawy i słuchania do czytania – poznajemy głodną gąsienicę”- 5 czerwca

Uczestnicy: 21 osób, 5-latki, Przedszkole Miejskie nr 3

Na początku spotkania dzieci w skupieniu wysłuchały opowieści autorstwa Erica Carle’a pt. „Bardzo głodna gąsienica”. Jej bohaterką jest mała, zielona i bardzo żarłoczna gąsienica, która codziennie zjada coś innego. Gąsieniczka podjada nie tylko listki i owoce, ale nie pogardzi także czekoladowym ciastkiem czy kawałkiem serdelka.

Przy okazji odbyła się pogadanka na temat żywienia. Rozmawialiśmy o tym, co jest zdrowe, a co nie. Dzieci dowiedziały się również, że jedzenie nie tylko sprawia przyjemność, ale w nadmiarze może zaszkodzić, tak jak w przypadku gąsienicy, której ucztowanie skończyło się bólem brzucha.

Po wysłuchaniu książki i krótkiej rozmowie na dzieci czekały zadania do wykonania. Przedszkolaki uczyły się liczyć do 10 dopasowując do wygryzionych w liściach dziurek odpowiednie cyfry. Następnie na podstawie pokazanych ilustracji dzieci odgadywały jaki owoc na niej przedstawiono.

Konkursy

„Książka z miłością w tytule”- 14 lutego - Konkurs walentynkowy

Uczestnicy: 17 osób

Konkurs zamieszczony na Facebooku biblioteki. Polegał on na wymienieniu tytułów książek, w których zawarte jest słowo MIŁOŚĆ. Wybrano 5 osób, które otrzymały upominki książkowe.

„Kolorowy Tydzień z Biblioteką”- 9-15 maja

Uczestnicy: 5 osób

Zabawa konkursowa „Kolorowy Tydzień z Biblioteką” przeznaczona była dla wszystkich czytelników. Każdego dnia pierwsza osoba, która odwiedziła bibliotekę, wypożyczyła książkę i miała element stroju w wyznaczonym danego dnia kolorze, otrzymała książkę.

„Najaktywniejszy czytelnik wakacji”- 1 lipca- 31 sierpnia

Uczestnicy: 63 osoby

„Najaktywniejszy czytelnik wakacji”- to coroczny konkurs, który polega na wypożyczeniu jak największej ilości książek w okresie wakacyjnym. Przyznano 2 nagrody książkowe w kategorii: dorośli oraz dzieci i młodzież. Oprócz książek zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy.

„Wspaniały świat przyrody w utworach Marii Konopnickiej” – październik

Uczestnicy: 73 osób

8 października przypadała 115. rocznica śmierci Marii Konopnickiej – jednej z najwybitniejszych polskich poetek. To doskonała okazja by przybliżyć najmłodszym czytelnikom jej twórczość. Filia Nr 1 zorganizowała konkurs plastyczny związany z przyrodą

występującą w wierszach Konopnickiej. Przyznano 4 nagrody główne i 11 wyróżnień. Autorzy zwycięskich prac otrzymali nagrody książkowe i pamiątkowe dyplomy. Prace można było obejrzeć na wystawie w bibliotece.

Lekcje biblioteczne

„Po raz pierwszy w bibliotece- zapoznanie z placówką” - 13 marca

Uczestnicy: 11 osób, Specjalny Ośrodek Wychowawczy

Uczestnikom spotkania w przystępny sposób objaśniono na czym polega praca w bibliotece, zaprezentowano im księgozbiór i zachęcono do kolejnych odwiedzin.

„Wśród bibliotecznych zbiorów”- 16 maja, 22 maja, 28 maja i 13 czerwca

Uczestnicy: 28 osób, kl. I technik ekonomista, Zespół Szkół nr 3

23 osoby, kl. I technik grafiki i poligrafii cyfrowej, Zespół Szkół nr 3

24 osoby, kl. I technik żywienia i usług gastronomicznych, Zespół Szkół nr 3

29 osób, kl. I technik logistyk, Zespół Szkół nr 3

28 osób, kl. I technik informatyk, Zespół Szkół nr 3

Młodzież zapoznano z głównymi zasadami gromadzenia i udostępniania zbiorów bibliotecznych oraz specyfiką pracy w filii bibliotecznej. Głównym celem spotkania było zachęcenie uczniów do częstych odwiedzin w bibliotece i korzystania z jej księgozbioru.

Inne wydarzenia

„Poznajemy bibliotekę” - 21 lutego

Uczestnicy: 6 osób, Prywatna świetlica „Strefa Dziecka”

Tematem przewodnim spotkania była książka i biblioteka. Zajęcia były okazją do tego, by poprzez zabawę zapoznać dzieci z funkcjonowaniem biblioteki, a także zachęcić ich do częstych odwiedzin i wypożyczania książek. Dzieci poznały zasady korzystania z biblioteki i dowiedziały się jak zostać czytelnikiem oraz w jaki sposób obchodzić się z książką – dbać o jej czystość i oddawać w takim samym stanie w jakim została wypożyczona.

„Szukając Marudka” - teatrzyk kamishibai w bibliotece” - 12 marca

Uczestnicy: 23 osoby, grupa 2,5- 3-latki, Przedszkole Miejskie nr 4

Kamishibai to teatr obrazkowy wywodzący się z japońskiej sztuki opowiadania historii za pomocą ilustracji znajdujących się na kartonowych planszach, wsuwanych do drewnianej, częściowo otwartej skrzynki.

Podczas spotkania z najmłodszą grupą przedszkolnej w bibliotece, dzieci obejrzały i wysłuchały przedstawionej właśnie w formie teatrzyku kamishibai opowieści pt. „Szukając Marudka”. Przedszkolaki po raz pierwszy spotkały się z taką formą czytania, ale z zaciekawieniem wpatrywały się w zmieniające się plansze z ilustracjami.

„Witamy wiosnę” - 31 marca

Uczestnicy: 22 osoby, grupa 4-latki, Przedszkole Miejskie nr 4

Wiosna to najpiękniejsza pora roku. Kojarzy nam się z rozkwitającą przyrodą, z pierwszymi pąkami pojawiającymi się na gałęziach. I właśnie wiosna stała się głównym tematem spotkania, w którym uczestniczyła grupa „Pszczołki” z Przedszkola Miejskiego nr 4. Dzieci dowiedziały się jakie są jej pierwsze oznaki, poznały również wczesnowiosenne kwiaty, a także ptaki przylatujące wiosną do Polski. Mówiliśmy również o owadach, które budzą się z zimowego snu. Po wiosennej rozmowie przyszedł czas na czytanie, maluchy wysłuchały opowiadania „A kuku: Wiosna w lesie”. Na wiosennych zajęciach nie zabrakło zabawy i wspólnej pracy – były puzzle, segregowanie motyli i odgadywanie zagadek. Spotkanie miało na celu nie tylko popularyzację czytelnictwa, lecz także budzenie wrażliwości na piękno otaczającego nas świata.

Wizyta w przedszkolu odbyła się w ramach spotkań edukacyjno-czytelniczych „*Z książką do przedszkola*”.

„Zapraszamy do Tuwimowa”- 1 kwietnia, 3 kwietnia, 8 kwietnia oraz 5 czerwca

Uczestnicy: 19 osób, kl. I a, Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi
25 osób, kl. I d, Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi
21 osób, kl. I b, Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi
24 osób, kl. I c, Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi
17 osób, kl. III b, Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi
19 osób, kl. III a, Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi

Julian Tuwim to jeden z najwybitniejszych polskich poetów, znany nie tylko z utworów dla dzieci, ale także z pełnych refleksji wierszy dla dorosłych. I to właśnie jemu poświęcono zajęcia, które miały na celu popularyzację twórczości poety oraz rozbudzanie zainteresowań czytelniczych dzieci.

Na początku spotkań zapoznano uczestników z ciekawostkami z biografii Juliana Tuwima. Uczniowie usłyszeli także muzyczne wersje wierszy „Ptasie plotki”, „Abecadło” i „Kukułeczka kuka” a potem wykonywali przygotowane dla nich zadania. Były zagadki o ptakach, wypisanie nazw zwierząt z usłyszanego tekstu czy tworzenie wyrazów z wylosowanych makaronowych literek.

„Już wkrótce Wielkanoc”- 11 kwietnia

Uczestnicy: 17 osób, 3-latki, Przedszkole Sióstr Nazaretanek
Święta Wielkanocne obfitują w wiele pięknych tradycji, które warto pielęgnować. I to właśnie o zwyczajach wielkanocnych rozmawiano z najmłodszą grupą przedszkolną. Zajęcia rozpoczęto piosenką „Wielkanoc tuż tuż”, potem było czytanie bajki „Wielkanoc kurczaczka”. Następnie dzieci wypowiadały się temat obchodów świąt w swoich domach. Wymienialiśmy także, co zgodnie z tradycją powinno znaleźć się w wielkanocnym koszyczku. Przedszkolaki świetnie sobie poradziły z układaniem świątecznych puzzli i składaniem w całość kolorowych jajek.

„W roli głównej- książka”- 22, 24, 25 kwietnia

Uczestnicy: 17 osób, 6-latki, Przedszkole Miejskie nr 2
24 osób, 3-latki, Przedszkole Miejskie nr 2
24 osób, 4-5 latki, Przedszkole Miejskie nr 2

25 osób, 4-latki, Przedszkole Miejskie nr 2

27 osób, 6-latki, Przedszkole Miejskie nr 2

Z okazji Światowego Dnia Książki i praw Autorskich nasza biblioteka gościła aż 5 grup przedszkolaków z Przedszkola Miejskiego nr 2.

Młodszym grupom przeczytano wiersz „Smutna książeczka”, zaś starszym „Troski książki”.

Po ich wysłuchaniu rozmawialiśmy z dziećmi, jak ważne jest szanowanie książek.

Opowiedzieliśmy o tym, jak odpowiednio o nie dbać, unikać zaginania stron czy jedzenia podczas czytania. Dzieci z zacięciem słuchały naszych wskazówek i z entuzjazmem obiecały, że będą troszczyć się o wszystkie książki. Następnie przeszliśmy do prezentacji różnorodnych książek, które można wypożyczyć w naszej bibliotece. Przedszkolaki miały okazję zobaczyć książki małe i duże, grube i cienkie, a także te z otwieranymi okienkami i przesuwanymi elementami.

„Tajemnice książek” - 28 kwietnia, 5 maja, 13 maja

Uczestnicy: 12 osób, 4-latki, Przedszkole „Koala”

19 osób, 3-latki, Przedszkole Miejskie nr 4

23 osoby, 4-latki, Przedszkole Integracyjne nr 1

Tematem spotkania były książki. Dzieci dowiedziały się jakie książki – w różnych kształtach, formatach – można znaleźć na bibliotecznych półkach. Razem z dziećmi rozmawialiśmy na temat swoich ulubionych książek. Porozmawialiśmy też o tym co należy zrobić, by zapisać się do biblioteki oraz jak należy się zachowywać przebywając w niej. Ponadto przedszkolaki dowiedziały się na czym polega praca bibliotekarza, co oprócz wypożyczania książek można robić w bibliotece i jak rozpoznać czy książka jest z biblioteki czy ich własna.

„To i owo na bajkowo” - 21 maja - (Powtórka imprezy czytelniczej, która odbyła się w Tygodniu Bibliotek)

Uczestnicy: 24 osoby, 6-latki, Przedszkole Miejskie nr 3

„Lato, lato, lato czeka” – 16 czerwca

Uczestnicy: 20 osób, 5-6-latki, Przedszkole Miejskie nr 2

Zajęcia miały na celu przybliżenie dzieciom tematyki lata a także kształtowanie umiejętności związanych z obserwacją przyrody. Rozpoczęto je od puzzli XL, po ułożeniu których dzieci odgadywały o jakiej porze roku będziemy rozmawiać. Potem wymieniano charakterystyczne cechy lata i porównywano je do pozostałych pór roku.

Kolejne odwiedziny w przedszkolu w ramach spotkań edukacyjno- czytelniczych „Z książką do przedszkola”.

„Dzień Kropki w bibliotece” - 15 i 17 września

Uczestnicy: 25 osób, gr.6-latki, Przedszkole Miejskie nr 3

24 osób, gr.5,6-latki, Przedszkole Miejskie nr 3

W tym roku po raz pierwszy w Filii nr 1 obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Kropki.

Inspiracją do ustanowienia tego święta była książka Petera H. Reynoldsa pt. „Kropka”.

Bohaterka opowiadania, zachęcona przez nauczycielkę, stawia swoją pierwszą kropkę na kartce papieru i od tego momentu zaczyna się jej przygoda z twórczością i kreatywnością.

Z tej okazji zaproszono przedszkolaków do włączenia się w działania z kropką. Były kropki mocy, liczenie kropek, zagadki kropkowe a także poszukiwania ukrytych kropek. Na koniec zajęć dzieci otrzymały kolorowaną sówkę, całą złożoną z kropek. Po pokolorowaniu piękne sowy ozdobiły ścianę w bibliotece.

„Szanuj mnie - rozmawiamy o książkach” - 26 i 28 września

Uczestnicy: 14 osób, gr. 3-latki, Niepubliczne Przedszkole „Koala”

7 osób, gr. 3-latki, Niepubliczne Przedszkole Sióstr Nazaretanek

Tematem przewodnim naszego spotkania była książka. Dzieci dowiedziały się, że książki mogą mieć różne kształty: mogą być duże i bardzo małe, grube i chude, ruchome czy dźwiękowe. Omawialiśmy w jaki sposób szanować książki, co można z nimi robić a czego nie. Pokazano dzieciom książkę nową a także zniszczoną, taką której nikt nie zechce wypożyczyć. Zwrócono uwagę na to, by szanować książki, aby jak najwięcej dzieci mogło je wypożyczyć. Oczywiście było i czytanie bajki pt. „Mądra sowa”.

„W świecie bajek” - 28 października, 6 listopada

Uczestnicy: 26 osób, gr. 3- latki, Przedszkole Miejskie nr 3

19 osób, gr. 4,5- latki, Przedszkole Miejskie nr 3

Celem zajęć było poszerzenie wiedzy o znanych bohaterach z bajek, jak i kształtowanie właściwych postaw wobec nieznanom.

Przedszkolaki ze skupieniem i uwagą słuchały bajki o „Brzydkim Kaczątku” a potem chętnie rozmawiały o ich ulubionych bajkach. Na podstawie pokazywanych ilustracji odgadywały bajkowe tytuły, odgadywały co Czerwony Kapturek miał w koszyku i z ciekawością oglądały książeczki z przepięknymi ilustracjami. W nagrodę za udział w zajęciach, każde dziecko otrzymało zakładkę do książki z zaproszeniem do biblioteki.

„Ale wkoło kolorowo” - 13 listopada

Uczestnicy: 22 osoby, gr. 5 latki, Przedszkole Integracyjne nr 1

Tematem spotkania była jesień. Rozmawiano o tym, jak wygląda ta kolorowa pora roku i czym się charakteryzuje. Omówiono oznaki jesieni w przyrodzie (wspólne ułożenie jesiennego drzewa z pociętych pasków), zachodzące zmiany w klimacie oraz w zachowaniach zwierząt. Zdobyta wiedza posłużyła do rozwiązania zagadek tematycznych, jesiennego quizu oraz innych zabaw związanych z jesienią (m.in. układanie kasztanów od najmniejszego do największego). Przedszkolaki wysłuchały bajki „A kuku: jesień” i chętnie odpowiadały na zadawane pytania. Na koniec spotkania otrzymały kolorowanki – wiewiórkę z żołędziami.

Kolejne odwiedziny w przedszkolu w ramach spotkań edukacyjno- czytelniczych **„Z książką do przedszkola”**.

„Miś i ja - poznajemy historię pluszowego misia” - 27 i 28 listopada

Uczestnicy: 24 osoby, gr.4-latki, Przedszkole Integracyjne nr1

14 osób, gr. 4 i 5- latki, Niepubliczne Przedszkole Sióstr Nazaretanek

Obchodzony w dniu 25 listopada, Światowy Dzień Pluszowego Misia był okazją do kolejnego spotkania z książką i biblioteką. Tematyka książek nie mogła być inna, jak tylko „misiowa”. Podczas zajęć w bibliotece dzieci poznały historię misia, wysłuchały bajki „Miś czuje smutek” a także brały udział w różnych zabawach i zgadywankach, m.in. uczyliśmy się „misiowej” pokazywanki. Przedszkolaki mogły obejrzeć książki, których bohaterem jest miś. Na zakończenie spotkania stwierdziły zgodnie, że świat bez misia byłby bardzo smutny.

35 spotkań z dziećmi, 6 lekcji bibliotecznych, 4 konkursy, 964 uczestników

Filia nr 1 od kilku lat uczestniczy w ogólnopolskiej akcji czytelniczej skierowanej do przedszkolaków - „Mała Książka - Wielki Człowiek”.

W 2025 r. wydano 34 wyprawek książkowych i 17 dyplomów.

Gazetki ścienne i wystawki

W 2025 r. w Filii nr 1 przygotowano gazetki ścienne:

- Patroni roku 2025 - gazетка ścienna z krótkimi notkami biograficznymi;
- wystawka prac plastycznych powstałych podczas zajęć w czasie ferii;
- „*W bibliotece się nie nudzimy – różne rzeczy robimy*” - prace wykonane przez indywidualnych uczestników odwiedzających Czytelnię;
- gazетка ścienna „*Dzień Kropki w bibliotece*” - wystawa prac dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 3;
- wystawka nagrodzonych prac w konkursie plastycznym „*Wspaniały świat przyrody w utworach Marii Konopnickiej*”

1d. Działania wspierające czytelnictwo

(Filia nr 2):

„Tydzień Bibliotek”

„Lubię tu być - zajęcia literackie dla dzieci” – 12 maja

Uczestnicy: 21 osób (dzieci z Przedszkola przy Szkole Podstawowej nr 5 w Łukowie)

W tym dniu, grupa „Motylki” z przedszkola przy SP nr 5, obejrzała krótką prezentację związaną ze świętem bibliotekarza, wysłuchała książki pt.: „Franklin i książka z biblioteki”, a na zakończenie przygotowały kolorowe portrety sympatycznego żółwia. Wszystko to w ramach tegorocznych obchodów Tygodnia Bibliotek.

„Ułóż konstrukcję ze starych kart książki” – 9 maja

Uczestnicy : 10 osób (uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej nr 5 w Łukowie)

Na początku, uczniowie dowiedzieli się czemu służyła i jak wyglądała karta książki.

Następnie wzięły udział w konkursie, który polegał na ułożeniu konstrukcji z jak największej liczby starych kart książek zebranych podczas tegorocznej inwentaryzacji księgozbioru.

Uczestnicy konkursu wykazali się dużą pomysłowością i cierpliwością. Konkurs odbył się w ramach tegorocznych obchodów Tygodnia Bibliotek.

„Tydzień Czytania Dzieciom”

„Okładka ulubionej książki z dzieciństwa moich dziadków lub rodziców” – 22 maja – 4 czerwca

Uczestnicy: 5 osób (uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej nr 5 w Łukowie)

W ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom, Filia nr 2 zorganizowała konkurs plastyczny pod hasłem.: „**Okladka ulubionej książki z dzieciństwa moich dziadków lub rodziców**”. Konkurs ogłoszony został 22 maja, a jego rozstrzygnięcie odbyło się w 4 czerwca. Uczestnicy konkursu otrzymali nagrody książkowe oraz słodki upominek. W nawiązaniu do tematu konkursu przeprowadzono również zajęcia, na których bibliotekarka opowiedziała o książkach ze swojego dzieciństwa, a na zakończenie przeczytała jedną ze swoich ulubionych bajek pt.: „O rybaku i złotej rybce” A. Puszkina.

Konkursy

„Ułóż konstrukcję ze starych kart książki”

Szczegółowe informacje o konkursie zostały zamieszczone w sekcji dotyczącej Tygodnia Bibliotek.

„Konkurs Pięknego Czytania – 28 maj

Uczestnicy: 54 osoby (uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej nr 5 w Łukowie)
Tego dnia, w świetlicy Szkoły Podstawowej nr 5 odbył się Konkurs Pięknego Czytania. Organizatorem konkursu była pani Agata Cabaj, pracownik świetlicy. Jego uczestnikami były dzieci klas I – III, które prezentowały swoje umiejętności czytając fragmenty legend polskich. Występ uczniów oceniany był pod względem płynności czytania, staranności, głośności oraz interpretacji. Czytanie oceniało jury w składzie: Izabela Rogowska, bibliotekarka Filii nr 2 oraz Dorota Pływacz-Celińska, nauczyciel.

„Okladka ulubionej książki z dzieciństwa moich dziadków lub rodziców”

Szczegółowe informacje o konkursie zostały zamieszczone w sekcji dotyczącej Tygodnia Czytania Dzieciom.

Konkurs plastyczny „Bajkowe święta” – 8 - 15 grudnia

Uczestnicy: 21 osób (dzieci z grupy przedszkolnej „Motylki” przy Szkole Podstawowej nr 5)
W dniu 8 grudnia, w grupie przedszkolnej „Motylki” przy Szkole Podstawowej nr 5, ogłoszono konkurs plastyczny – „Bajkowe święta”. Uroczyste podsumowanie konkursu odbyło się 15 grudnia. Zadaniem uczestników było stworzenie pracy, która dotyczyła świąt bożego narodzenia oraz związanych z nim tradycji. W rywalizacji brało udział 12 przedszkolaków, z których komisja wyłoniła trójkę zwycięzców. Otrzymali oni dyplomy oraz nagrody w postaci książek i słodkich upominków. Reszta dzieci została wyróżniona i również otrzymała słodką niespodziankę.

Lekcje biblioteczne

Lekcja biblioteczna – 10 luty

Uczestnicy: 35 osób (dzieci z Przedszkola przy Szkole Podstawowej nr 5 w Łukowie)
Bibliotekę odwiedziły dwie grupy przedszkolne: „Słoneczka” i „Motylki” z przedszkola przy SP nr 5. Dzieci dowiedziały się jak funkcjonuje biblioteka oraz wysłuchały informacji na temat Międzynarodowego Dnia Pizzy, który obchodzony był 9 lutego.

Inne wydarzenia

Międzynarodowy Dzień Pisarzy i Pisarek – 28 lutego

Uczestnicy: 11 osób (dzieci z Prywatne Świetlicy „Strefa Dziecka” w Łukowie)

W związku z obchodzonym 3 marca Międzynarodowy Dniu Pisarzy i Pisarek, Filię nr 2 odwiedziła grupa dzieci z Prywatnej Świetlicy „Strefa Dziecka”. Uczestnicy spotkania poznali wiele ciekawostek i faktów o pisarzach i pisarkach bliżej im znanych oraz wysłuchały książki Erica - Emmanuela Schmitta pt.: „O misiu, który chciał być szczęśliwy”.

Rozmawiano również o tym, czym jest szczęście w życiu każdego z nas. Efektem końcowym pracy grupy stał się książka, w której każdy uczestnik zobrazował własną interpretację poczucia szczęścia.

Światowy Dzień Wody – 21 marca

Uczestnicy: 12 osób (grupa świetlicowa uczniów z klas I-III Szkoły Podstawowej nr 5)

W przeddzień Światowego Dnia Wody, w bibliotece odbyły się zajęcia z uczniami Szkoły Podstawowej nr 5. To edukacyjne spotkanie miało na celu zwrócenie uwagi na istotną rolę wody w życiu codziennym oraz jej oszczędzanie. Uczestnicy spotkania rozwiązali „wodną krzyżówkę”, a na koniec wzięli udział w grze, polegającej na jak najszybszym pokonaniu trasy slalomu z kubkiem wody w ręku. Na mecie mieli przeczytać fragment z książki z serii Świat nauki, pt.: „Woda”.

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci – 3 kwietnia

Uczestnicy: 23 osoby (grupa dzieci z Przedszkola Integracyjnego nr 1 w Łukowie)

Z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci, który przypada 2 kwietnia, w bibliotece odbyły się zajęcia, w których udział wzięły dzieci z Przedszkola Integracyjnego nr 1 w Łukowie. Dzieci poznały w jaki sposób powstaje książka, odgadywały zagadki, a na koniec wysłuchały piosenki pt.: „Fruzia w bibliotece”.

„Biblioteka ma kolor wiosny” – 4 kwietnia

Uczestnicy: 22 osoby (dzieci z Przedszkola przy Szkole Podstawowej nr 5 w Łukowie)

W piątkowe przedpołudnie, bibliotekę odwiedziła grupa „Biedronki” z Przedszkola przy Szkole Podstawowej nr 5. Tematem spotkania była wiosna oraz zmiany, jakie wraz z nią następują w przyrodzie. Dzieci wysłuchały książki pt.: „A kuku wiosna w lesie”, a na koniec zaśpiewały i zatańczyły do wiosennej piosenki.

Dzień Miłośników ZOO – 8 kwietnia

Uczestnicy: 23 osoby (dzieci z Przedszkola przy Szkole Podstawowej nr 5 w Łukowie)

Co roku, 8 kwietnia, obchodzony jest Dzień Miłośników ZOO. Z tej okazji, bibliotekę odwiedziła grupa „Słoneczka” z przedszkola przy Szkole Podstawowej nr 5. Dzieci odgadywały zagadki, wysłuchały książki pt.: „Wycieczka do zoo”, a na koniec obejrzały film edukacyjny zachęcający do odwiedzenia ogrodów zoologicznych.

„Narodowe Czytanie dla przedszkolaków” - 9 września

Uczestnicy: 22 osoby (dzieci z Niepublicznego Przedszkola „Mały Odkrywca” w Łukowie)

Bibliotekę odwiedziła grupa pięcio- i sześciolatków z Niepublicznego Przedszkola Mały Odkrywca. Na prośbę Pani Dyrektor, zorganizowano zajęcia poświęcone tegorocznej edycji Narodowego Czytania, której bohaterem był Jan Kochanowski. Dzieci poznały biografię poety i wysłuchały fragmentów jego utworów, a spotkanie zakończyło się krótką lekcją

biblioteczną. Na pamiątkę każdy uczestnik otrzymał zakładkę do książki oraz okolicznościową pieczęć.

„Skoro wrzesień to już jesień” - 29 września

Uczestnicy: 22 osoby (4 latki z grupy „Sówki” z przedszkola przy Szkole Podstawowej nr 5)
Pod hasłem „Skoro wrzesień to już jesień”, odbyły się zajęcia dla dzieci z grupy „Sówki” z przedszkola przy Szkole Podstawowej nr 5. Spotkanie rozpoczęło się od wysłuchania piosenki „Przyszła jesień”, następnie rozmawiano o jesieni czyli o tym: jakie ma barwy, jaka zmienia się w tym czasie przyroda i jak zwierzęta przygotowują się do zimy. Dzieci wysłuchały również krótkiego opowiadania pt.: „Bajka o kolorach jesieni” oraz książki „A kuku!: jesień w lesie”. Przedszkolaki bardzo dobrze poradziły sobie w układaniu jesiennych puzzli oraz odgadywaniu zagadek. Na koniec wszyscy obejrzeli bajkę „Jesienny spacer Misia Uszatka”.

„Skoro wrzesień to już jesień” - 9 października -

Uczestnicy: 23 osoby (5 latki z grupy „Motylki” z przedszkola przy SP nr 5)

„Skoro wrzesień to już jesień”, to hasło kolejnych zajęć edukacyjnych, tym razem dla dzieci z grupy „Motylki” z tego samego przedszkola. Również tej grupie najmłodszych czytelników, została przybliżona tematyka jesienna połączona z zabawą i słuchaniem muzyki.

Międzynarodowy Dzień Jeża - 7 listopada

Uczestnicy: 10 osób (dzieci ze świetlicy szkolnej (I i II klasa) w Szkole Podstawowej nr 5)

Z okazji Międzynarodowego Dnia Jeża, w bibliotece odbyły się zajęcia dla dzieci ze świetlicy ze Szkoły Podstawowej nr 5. Na początku, dzieci wysłuchały fragmentu książki pt.: „O jeżu, który znalazł przyjaciela”, dowiedziały się również ciekawych informacji o tych pożytecznych zwierzętach, a na końcu samodzielnie wykonały jeża z gruszki. W nagrodę otrzymały słodką niespodziankę oraz zakładkę do książki.

Międzynarodowy Dzień Jeża - 12 listopada

Uczestnicy: 8 osób (dzieci z gr. „Biedronki” z przedszkola przy SP nr 5)

W tym dniu, przeprowadzono zajęcia dla najmłodszych czytelników. Tym razem były to przedszkolaki z grupy „Biedronki” z przedszkola przy Szkole Podstawowej nr 5. Czytanie, rozmowa na temat jeży, rozwiązywanie zagadek, układanie puzzli i wspólna zabawa, to główny temat zajęć zorganizowanych z okazji Międzynarodowego Dnia Jeża.

„Mikołajki w bibliotece” - 8 grudnia

Uczestnicy: 21 osób (dzieci z grupy „Sówki” z przedszkola przy Szkole Podstawowej nr 5)

Tego dnia odbyło się mikołajkowe spotkanie z grupą „Sówki”, z przedszkola przy Szkole Podstawowej nr 5. Dzieci obejrzały krótki film pt.: „Skąd pochodzi Święty Mikołaj?” i wysłuchały fragmentu książki „Mikołaj święty i prezenty”. Następnie, zabawiały się w pomocników świętego Mikołaja (Elfy) i szukały ukrytych między książkami karteczek z zagadkami, układały świąteczne „memory”, a na koniec odśpiewały mikołajkową piosenkę. Przedszkolaki otrzymały również słodki upominek i świąteczną zakładkę do książki.

Świąteczne zajęcia – 17 grudnia

Uczestnicy: 23 osoby (dzieci ze świetlicy w Szkole Podstawowej nr 5 wraz z opiekunem)

W tym dniu odbyły się zajęcia z dziećmi ze szkolnej świetlicy. Wspólnie czytano świąteczne bajki i rozmawiano o tradycjach bożonarodzeniowych.

1e. Działania wspomagające czytelnictwo

(Filia nr 3)

„Tydzień Bibliotek”

„IV Piknik Czytelniczy” – 7 maja

Uczestnicy: 125 osób

Piknik odbył się we współpracy z Miejskim Przedszkolem nr 7 „Szczęśliwa Siódemka”. W wydarzeniu wzięły udział wszystkie grupy przedszkolne oraz zaproszeni goście, którzy włączyli się w głośne czytanie.

„Biblioteka – świat fantazji” – 12 maja

Uczestnicy: 10 osób

Dzieci ze żłobka gminnego „Maluch” odwiedziły bibliotekę, które w ramach Tygodnia Bibliotek wyruszyły w niezwykłą podróż do świata fantazji! Przy dźwiękach bajkowych opowieści poznawały czarodziejskie krainy, spotykały smoki, wróżki i zwierzątka mówiące ludzkim głosem. Zajęcia te miały na celu zachęcenie dzieci do korzystania z biblioteki i rozbudzenie ich zainteresowania czytaniem.

„Zaczytane przedszkole – odkrywamy magiczną moc książek” – 13 maja

Uczestnicy: 18 osób

Spotkanie z dziećmi w przedszkolu „Pozwalamy Dzieciom”. To działanie miało na celu rozbudzenie w młodych czytelnikach zamiłowania do literatury oraz promowanie czytelnictwa.

„Z książką w świat marzeń”- 19 maja

Uczestnicy: 20 osób

W ramach „Tygodnia Bibliotek” przedszkolaki z grupy „Gwiazdeczki” Miejskiego Przedszkola nr 7 „Szczęśliwa Siódemka”, odwiedziły bibliotekę, aby wyruszyć w podróż „Z książką w świat marzeń”. Dzieci wzięły udział w zajęciach czytelniczych, podczas których wysłuchały bajek i baśni, a także poznały zasady korzystania z biblioteki. Spotkanie miało na celu rozbudzenie w maluchach pasji do czytania i odkrywania nowych, fascynujących historii.

Konkursy

4 października obchodziliśmy Światowy Dzień Zwierząt. Z tej okazji Filia nr 3 zorganizowano konkurs plastyczny dla przedszkolaków z Niepublicznego Przedszkola „Pozwalamy Dzieciom” pod hasłem „Każdy zwierzak, to przyjaciel”. Dzieci przygotowały kolorowe prace przedstawiające swoje ulubione zwierzęta. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. Wszystkie prace zostały wyeksponowane w Filii nr 3 i cieszą się dużym zainteresowaniem odwiedzających bibliotekę.

Inne wydarzenia:

„Mała Książka – Wielki Człowiek” – 1 stycznia – 31 grudnia

Uczestnicy: 22 osoby otrzymały Wyprawki Czytelnicze

3 osoby otrzymały dyplom Małego Czytelnika

W roku 2024/ 2025 biblioteka wzięła udział w ogólnopolskiej kampanii promującej czytelnictwo wśród najmłodszych – „Mała książka – wielki człowiek”, organizowany przez Instytut Książki. Projekt skierowany był do dzieci w wieku przedszkolnym. Każde dziecko, które po raz pierwszy odwiedziło bibliotekę w ramach kampanii, otrzymało wyprawkę czytelniczą, kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę i wypożyczenie książek dzieci otrzymywały naklejki, a po zebraniu kompletu – pamiątkowy dyplom.

„Świąteczna ozdoba dla Labiryntu”- 22 stycznia

Uczestnicy: 26 osób

Podsumowanie corocznej akcji charytatywnej na rzecz Łukowskiego Stowarzyszenia Wspierania Osób z Autyzmem i ich Rodzin „Labirynt”. W wydarzeniu wzięły udział dzieci z grup przedszkolnych: "Biedronki", "Sówki" oraz dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej Nr 5, które przekazały prace na kiermasz bożonarodzeniowy.

„Świat Bajek i Baśni” - 13 luty

Uczestnicy: 8 osób

Spotkanie z grupą przedszkolną „Misiaczki” Miejskiego Przedszkola nr 7 „Szczęśliwa Siódemka”. Celem spotkania było promowanie czytelnictwa wśród najmłodszych.

„Dzień Kota” – 17 luty

Uczestnicy: 9 osób

W bibliotece odbyło się spotkanie z dziećmi grup „Sówki i „Tygryski” Niepublicznego Przedszkola "Pozwalamy Dzieciom". Celem spotkania było rozwijanie zainteresowań czytelniczych oraz wzbogacenie wiedzy dzieci na temat kotów.

„Dzień Dinozaura”- 26 luty, 3 marca

Uczestnicy: 33 osoby

Pod koniec lutego i na początku marca odbyło się spotkanie z okazji „Dnia Dinozaura”. 26 lutego w grupie „Guziki”, a 3 marca w grupie „Gwiazdeczki” w Przedszkolu Miejskim Nr 7 „szczęśliwa Siódemka”. W każdej z grup dzieci z ogromnym zainteresowaniem wysłuchały opowieści o prehistorycznych gadach, dowiedziały się, jak wyglądało życie dinozaurów, czym się żywiły i dlaczego wyginęły. Nie zabrakło również wspólnych zabaw, zagadek, a także oglądania książek popularnonaukowych i opowieści z dinozaurami w roli głównej.

„Wiosna” - 14 marca

Uczestnicy: 29 osób

- temat przewodni "Wiosna" dla dzieci z Gminnego Żłobka „Maluch” skupia się na budzącej się do życia przyrodzie, kolorach, dźwiękach i aktywnościach charakterystycznych dla tej pory roku. Dzieci poznają wiosenne kwiaty, zwierzęta, a także zmiany w pogodzie.

„Z książką witamy wiosnę” - 20 marca

Uczestnicy: 28 osób

Odbyło się spotkanie z najmłodszymi czytelnikami Gminnego Żłobka „Maluch”, grupami : „Pszczółki” i „Motylki”. Głównym celem spotkania było zachęcenie Maluszków do

słuchania, czytania i oglądania książeczek, bowiem kontakt z książką rozwija wyobraźnię i kreatywność, rozbudza ciekawość, poprawia koncentrację i pamięć oraz poszerza wiedzę.

„IV Piknik Czytelniczy” - 8 maja

Uczestnicy: 125 osób

Odbył się z okazji „Tygodnia Bibliotek”, coroczne święto mające na celu promocję czytelnictwa, książek i bibliotek. Piknik został zorganizowany wspólnie z zaprzyjaźnionym Przedszkolem Miejskim nr 7 „Szczęśliwa Siódemka”, który połączył radość z czytania z zabawą na świeżym powietrzu. W wydarzeniu wzięły udział wszystkie grupy przedszkolne oraz zaproszeni goście, którzy włączyli się w głośne czytanie.

„Biblioteka – świat fantazji” - 12 maja

Uczestnicy: 10 osób

W ramach „Tygodnia Bibliotek” dzieci z gminnego żłobka „Maluch” odwiedziły bibliotekę. Maluszki z zaciekawieniem wysłuchały bajeczek dostosowane do ich wieku. Wizyta ta była ważnym krokiem w budowaniu wizerunku biblioteki jako przyjaznego i dostępnego miejsca dla najmłodszych czytelników. Dzieci opuszczały bibliotekę z uśmiechami i obietnicą powrotu.

„Zaczytane przedszkole – odkrywamy magiczną moc książek” - 13 maja

Uczestnicy: 18 osób

Podczas bibliotecznej wizyty w Niepublicznym Przedszkolu „Pozwalamy Dzieciom”. Pani bibliotekarka spotkała się z przedszkolakami, aby wspólnie odkrywać magiczną moc książek. Dzieci z ogromnym zainteresowaniem wysłuchały bajek czytanych na głos. Spotkanie obfitowało w ciekawe rozmowy o ulubionych bohaterach literackich, a także w zabawy związane z książkami.

„Z książką w świat marzeń” - 19 maj

Uczestnicy: 20 osób

W „Tygodniu Bibliotek” bibliotekę odwiedziły dzieci z grupy „Gwiazdeczki” Miejskiego Przedszkola Nr 7 „Szczęśliwa Siódemka”. Przedszkolaki wyruszyły w wyjątkową podróż – „Z książką w świat marzeń” Wysłuchały bajki, rozwiązywały zagadki, uczestniczyły w zabawach. Spotkanie było pełne śmiechów, radości i czytelniczych inspiracji.

„Lato z Kubusiem Puchatkiem” - 24 czerwca

Uczestnicy: 18 osób

Spotkanie czytelnicze w Niepublicznym Przedszkolu „Pozwalamy Dzieciom”. Bibliotekarka odwiedziła przedszkolaki, by wspólnie przeżyć literacką przygodę z bohaterem książki – Kubusiem Puchatkiem. Podczas spotkania nie zabrakło głośnego czytania, rozmów o przyjaźni i wakacyjnych przygodach mieszkańców Stumilowego Lasu. Dzieci z zainteresowaniem słuchały opowieści, chętnie odpowiadały na pytania i dzieliły się własnymi wakacyjnymi planami.

3. Działania online

(Facebook - wybór postów):

Oddział dla Dorosłych

W 2025 roku zamieszczono 30 postów dla wszystkich użytkowników, m.in:

14 stycznia – wyniki konkursu „Najlepszy Czytelnik Jesieni 2025”,

19 stycznia – przypadała 50. Rocznica śmierci **Kazimierza Wyki** – polskiego historyka, eseisty i krytyka literackiego,

29 stycznia – informacja o przypadającej 165. rocznicy urodzin **Antona Czechowa** – rosyjskiego nowelisty i dramaturga,

14 lutego – zaproszenie na „Randkę z książką” do biblioteki z okazji Dnia Świętego Walentego,

1 marca – obchodzimy Międzynarodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych – z tej okazji przygotowaliśmy informacje o książkach, które posiadamy w zbiorach biblioteki związane z żołnierzami wyklętymi,

11 marca – zaproszenie na spotkanie autorskie z **Anetą Krasińską**,

21 marca – informacja o zajęciach „Przedpołudnie z twórczością Władysława Stanisława Reymonta” dla podopiecznych z Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Przyładek” w Łukowie,

28 marca – informacja po spotkaniu autorskim z Panią Anetą Krasińską,

29 marca - informacje o powiatowym czytelniczo-prasowym konkursie pod hasłem „Stefan Żeromski – polski pisarz przełomu XIX i XX wieku”,

12 kwietnia - informacja o przypadającej 105. Roczniczy urodzin **Anny Kamieńskiej** – polskiej poetki, pisarki, tłumaczki i krytyka literackiego,

9 maja – fotorelacja ze spotkania młodzieży z twórczością **Władysława Stanisława Reymonta**,

10 maja - informacja o spotkaniu autorskim z Panią Zofią Kamolą,

13 maja – lista osób nagrodzonych w Powiatowym czytelniczo-prasowym konkursie pod hasłem „Stefan Żeromski – polski pisarz przełomu XIX i XX wieku”,

23 maja – fotorelacja ze spotkania w Bibliotece z młodzieżą z IV Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II w Łukowie,

6 czerwca – informacja o przypadającej 150. Roczniczy urodzin **Thomasa Manna** – niemieckiego prozaika i eseisty,

7 czerwca – informacja o zajęciach „Przedpołudnie z twórczością Władysława Stanisława Reymonta” dla uczniów z Zespołu Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Łukowie,

28 czerwca – informacja o przypadającej 25. Roczniczy śmierci **Józefa Tischnera** – polskiego prezbitera katolickiego i filozofa, profesora Papieskiej Akademii Teologicznej, kawaler Orderu Orła Białego,

2 września – zaproszenie na Narodowe Czytanie 2025,

21 września – informacja o akcji „Tydzień Zakazanych Książek”,

23 września – ogłoszenie II edycji Konkursu Czytelniczego „Najlepszy Czytelnik Jesieni 2025”,

25 września – informacja o przypadającej 55. Roczniczy śmierci **Ericha Marii Remarque** – niemieckiego pisarza, dramaturga i dziennikarza,

8 października – informacja o przypadającej 105. Roczniczy urodzin **Franka Herberta** – amerykańskiego pisarza science-fiction,

14 października – zaproszenie na Noc Bibliotek 2025,

17 października – Noc Bibliotek – relacja,

13 listopada – informacja o powstaniu Klubu Rozwoju Cyfrowego w Bibliotece,

20 listopada – informacja o przypadającej 100. Roczniczy śmierci **Stefana Żeromskiego** – polskiego pisarza, nowelisty, publicysty i dramaturga,

4 grudnia – informacja o działalności Klubu Rozwoju Cyfrowego,

6 grudnia – informacja o akcji „Mikołajki w Bibliotece”.

Oddział dla Dzieci

Przygotowywano posty do zamieszczenia na Facebooku związane ze świętami, rocznicami literackimi, działaniami bibliotecznymi, zakupem nowych książek:

9 stycznia – 80. roczniczy urodzin **Malgorzaty Musierowicz**,

31 stycznia – „Ferie w Bibliotece” – zaproszenie na zajęcia,

11 lutego – Dzień Bezpiecznego Internetu,

28 lutego – *Soward Smart Kids* w bibliotece (gra miejska),

12 marca – Nowości książkowe Oddziału dla Dzieci,

21 marca – Dzień Poezji,

27 marca – Świątujemy Dzień Poezji z przedszkolakami,

1 kwietnia – zaproszenie na „Warsztaty Wielkanocne”,

2 kwietnia – zajęcia z przedszkolakami z okazji Dnia Książki dla Dzieci,

11 kwietnia – fotorelacja z warsztatów wielkanocnych,

29 kwietnia – podsumowanie Powiatowego Konkursu Plastycznego,

30 kwietnia – informacja o Tygodniu Bibliotek,
10 maja, 16 maja – informacja o spotkaniach zorganizowanych w ramach Tygodnia Bibliotek,
3 czerwca – informacja o zajęciach biblioterapeutycznych dla słuchaczy Medycznego Studium Zawodowego,
5 czerwca – Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom pod hasłem: „Czytanie zbliża” (czytający - Burmistrz Miasta Łuków, Pan **Piotr Płudowski**),
18 czerwca – „Aktywne wakacje w Bibliotece” – zaproszenie na zajęcia,
1-12 lipca – publikowanie zdjęć z zajęć wakacyjnych,
27 września – Światowy Dzień Turystyki,
9 października – informacja o odwiedzinach przedszkolaków,
14 października – zaproszenie na „Noc Bibliotek”,
22 listopada – zaproszenie na Andrzejkę,
2 grudnia – fotorelacja z Andrzejek,
12 grudnia – zaproszenie na Warsztaty Bożonarodzeniowe,
23 grudnia – informacja o Warsztatach Bożonarodzeniowych.

Filia nr 1

21 stycznia - 75. rocznica śmierci **Georga Orwella** - brytyjskiego pisarza i publicysty,
3 lutego - z okazji 290. rocznicy urodzin **Ignacego Krasickiego** - jednego z głównych przedstawicieli polskiego Oświecenia,
4 lutego - z okazji 520. rocznicy urodzin **Mikołaja Reja** - poety i prozaika renesansowego,
14 lutego - ogłoszenie konkursu walentynkowego „Książka z miłością w tytule”,
17 lutego - rozstrzygnięcie konkursu zorganizowanego z okazji Walentynek,
28 lutego - post na temat zajęć w czasie ferii ,
10 marca - życzenia z okazji Dnia Mężczyzny,
12 marca - post o zajęciach z wykorzystaniem teatryku kamishibai,
19 marca - post z okazji 40. rocznicy śmierci **Leopolda Tyrmanda** - pisarza i popularyzatora jazzu w Polsce,
24 marca - 120. rocznica śmierci **Juliusza Verne’a** - francuskiego pisarza i dramaturga,
1 kwietnia - 275. rocznica urodzin **Hugona Kollątaja** - polskiego polityka, pisarza i kanonika,
3 kwietnia - post - zajęcia dla klas I ze Szkoły Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi - „Zapraszamy do Tuwimowa”,
25 kwietnia - post ze spotkań z grupami przedszkolnymi z Przedszkola Miejskiego nr 2 z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich,

28 kwietnia - post na temat zajęć „Tajemnice książki”,

5 maja - informacja o zajęciach z maluchami z Przedszkola Miejskiego nr 4,

8 maja - plakat z zaproszeniem czytelników do zabawy „Kolorowy Tydzień z Biblioteką”,

9 maja - 220. rocznica śmierci **Friedricha Schillera** - niemieckiego poety i historyka,

9 maja - post na temat zajęć „Kto tu mieszka? - poznajemy domy zwierząt”,

14 maja - post o zajęciach „To i owo na bajkowo”,

16 maja - wizyta uczniów z Zespołu Szkół nr 3,

22 maja - 140. rocznica śmierci **Victora Hugo** - francuskiego pisarza i dramaturga,

28 maja - post na temat lekcji bibliotecznej „Wśród bibliotecznych zbiorów”,

5 czerwca - wizyta grupy „Sówki” i udział w zajęciach czytelniczych „Od zabawy i słuchania do czytania- poznajemy głodną gąsienicę”,

13 czerwca- relacja z zajęć w Filii nr 1 zamieszczona na Facebooku Szkoły Podstawowej nr 4,

13 czerwca - 75. rocznica śmierci **Franciszka Ksawerego Pruszyńskiego** - przedstawiciela literatury faktu,

16 czerwca - wizyta w Przedszkolu Miejskim nr 2 w ramach spotkań edukacyjno-czytelniczych „Z książką do przedszkola”,

16 czerwca - ostatnie odwiedziny uczniów z Zespołu nr 3 w tym roku szkolnym,

27 czerwca - zaproszenie czytelników do udziału w konkursie „Najaktywniejszy Czytelnik Wakacji”,

9 lipca - **Maria Pawlikowska-Jasnorzewska**- post w 80. rocznicę śmierci,

1 sierpnia - wystawa prac plastycznych powstałych przez dzieci odwiedzające Czytelnię,

16 września - 200 lat temu na świat przyszedł **Franciszek Karpiński**- krótka notka biograficzna,

17 września - Międzynarodowy Dzień Kropki- post ze spotkania tematycznego z grupą „Biedronki” z Przedszkola Miejskiego nr 3,

15 października - post informujący o konkursie plastycznym „Wspaniały świat przyrody w wierszach Marii Konopnickiej”,

22 października - 155. rocznica urodzin **Iwana Bunina**- rosyjskiego poety i prozaika,

6 listopada - post na temat zajęć: „W świecie bajek”,

7 listopada - 100. rocznica urodzin **Williama Whartona**,

27 listopada - „misiowe” zajęcia z grupą „Muchomorki” z Przedszkola Integracyjnego nr 1,

28 listopada - Dzień Pluszowego Misia z grupą „Gwiazdeczki” z Niepublicznego Przedszkola Sióstr Nazaretanek,

16 grudnia – 250. rocznica urodzin **Jane Austen** - angielskiej pisarki znanej, m.in., z „Dumy i uprzedzenia”.

Filia nr 2

30 styczeń - post na Facebooku Biblioteki z okazji 175. rocznicy urodzin **Aleksandra Gierymskiego**, jednego z najważniejszych przedstawicieli realizmu w polskim malarstwie drugiej połowy XIX wieku.

22 luty - post z okazji 215. rocznicy urodzin **Fryderyka Chopina**, wybitnego polskiego kompozytora i pianisty.

24 luty - post z okazji 140. rocznicy urodzin **Stanisława Ignacego Witkiewicza**, syna znanego malarza, krytyka i prozaika - **Stanisława Witkiewicza**.

11 marzec - post z okazji 25. rocznicy śmierci polskiego prozaika, eseisty i dramaturga, autora scenariuszy filmowych, **Kazimierza Brandysa**.

21 marzec - post z okazji 340. rocznicy urodzin jednego z najwybitniejszych kompozytorów epoki baroku oraz najważniejszych twórców muzycznych wszech czasów - **Johanna Sebastiana Bacha**.

15 kwiecień - post z okazji 160. rocznicy urodzin **Olgi Boznańskiej**, jednej z najbardziej cenionych i oryginalnych polskich malarek, która pozostawiła po sobie bogatą spuściznę artystyczną, a jej prace reprezentują polską sztukę na większości przeglądowych wystaw w kraju i za granicą.

5 maj - post z okazji 179. rocznicy urodzin **Henryka Sienkiewicza**, powieściopisarza, nowelisty, dziennikarza, publicysty, pierwszego polskiego laureata Literackiej Nagrody Nobla w dziedzinie literatury.

9 czerwiec - post z okazji 155. rocznicy śmierci **Charlesa Dickensa**, angielskiego pisarza epoki wiktoriańskiej, jednego z najpopularniejszych powieściopisarzy w historii literatury.

7 lipca - post z okazji 95. rocznicy śmierci **Arthura Conana Doyle’a**, szkockiego pisarza i lekarza, będącego czołowym przedstawicielem autorów powieści detektywistycznych.

27 września - post z okazji 50. rocznicy śmierci **Kazimierza Moczarskiego**, polskiego dziennikarza, pisarza, autora książki pt.: „Rozmowy z katem”, kapitana Wojska Polskiego, oficera Armii Krajowej, uczestnika kampanii wrześniowej i Powstania Warszawskiego.

29 października – post z okazji 15. rocznicy śmierci **Ludwika Jerzego Kerna**, poety, satyryka, tłumacza, znanego przede wszystkim jako autora tekstów piosenek i książek dla dzieci.

27 listopada - post z okazji 180. rocznicy urodzin **Walerego Przyborowskiego**, polskiego pisarza, historyka, publicysty, uczestnika Powstania Styczniowego.

12 grudnia - post z okazji 110. rocznicy urodzin **Jeremiego Przybory**, polskiego pisarza i aktora, jednego z najwybitniejszych twórców w historii polskiej sztuki estradowej po II wojnie światowej.

Filia nr 3

22 stycznia - odbyło się podsumowanie akcji „Ozdoba świąteczna dla Labiryntu” - Łukowskiego Stowarzyszenia wspierania Osób z Autyzmem i ich Rodzin.

27 stycznia –Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu. Ma na celu uczczenie pamięci ofiar Holokaustu oraz edukację i podnoszenie świadomości, aby zapobiegać podobnym tragediom.

31 stycznia - Światowy Dzień Trędowatych, to dzień, którego celem jest podniesienie świadomości na temat trądu i zwalczanie jego stygmatyzacji.

13 lutego – „Świat Bajek i Baśni” - spotkanie z grupą przedszkolną „Misiaczki” Miejskiego Przedszkola nr 7 „Szczęśliwa Siódemka”.

17 lutego – „Dzień Kota”: w Bibliotece odbyło się spotkanie z dziećmi grup „Sówki i „Tygryski” Niepublicznego Przedszkola "Pozwalamy Dzieciom".

26 lutego – „Dzień Dinozaura”: spotkanie tematyczne z grupą przedszkolną „Guziki” Miejskiego Przedszkola Nr 7 „Szczęśliwa Siódemka”.

27 lutego – „Tłusty czwartek” - post o polskich obrzędach i dawnych zwyczajach kulinarnych.

3 marca – „Dzień Dinozaura”. W spotkaniu udział wzięły dzieci z najmłodszej grupy przedszkolnej „Gwiazdeczki” Miejskiego Przedszkola nr 7 „Szczęśliwa Siódemka”.

14 marca – „Wiosna" dla dzieci z Gminnego Żłobka „Maluch” ,

20 marca – spotkanie z najmłodszymi czytelnikami Gminnego Żłobka „Maluch”, grupami: „Pszczółki” i „Motylki”.

22 marca – „Światowy Dzień Wody”, obchody mające na celu zwrócenie uwagi na kryzys wodny i zachęcenie do działań na rzecz zrównoważonego zarządzania zasobami wodnymi.

21 kwietnia – 185 rocznica urodzin **Marka Twain’a**, jednego z najwybitniejszych pisarzy amerykańskich,

8 maja - „IV Piknik Czytelniczy”, który odbył się we współpracy z Miejskim Przedszkolem nr 7 „Szczęśliwa Siódemka”.

24 czerwca – „Lato z Kubusiem Puchatkiem”. Spotkanie czytelnicze w Niepublicznym Przedszkolu „Pozwalamy Dzieciom”.

25 czerwca – post poświęcony okrągłej, 150. rocznicy urodzin polskiej poetki **Maryli z Młodnickich Wolskiej**.

10 lipca - 100. rocznica urodzin **Edmunda Niziurskiego** (1925-2013), legendarnego polskiego autora literatury młodzieżowej.

21 sierpnia – spotkanie z grupą maluszków z Gminnego Żłobka "Maluch". Mali badacze postanowili sprawdzić, czym jest książka i jakie ma właściwości.

21 września - Post upamiętniający 180 rocznicę śmierci **Klementyny Hoffmanowej**.

29 września - Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. Akcja promująca czytelnictwo wśród młodych czytelników.

6 października - literackie spotkanie z okazji „Światowego Dnia Zwierząt” w Niepublicznym Przedszkolu „Pozwalamy dzieciom”. Celem spotkania było kształtowanie postaw empatycznych wobec zwierząt i zrozumienie ich potrzeb. Akcja została wzbogacona konkursem pod hasłem „Każdy zwierzak, to przyjaciel”. Dzieci miały za zadanie wykonać samodzielnie prace plastyczne. Galeria prac została wyeksponowana na tablicy korkowej na Filii nr 3.

20 października - Filie nr 3 odwiedziły dwie grupy ze Żłobka Gminnego „Maluch” – „Pszczółki” i „Misie”. W ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” maluchy wysłuchały opowieści z książki „Kubuś i przyjaciele”, poznając przygody sympatycznego misia i jego leśnych towarzyszy.

26 października - 135. rocznica śmierci twórcy niezapomnianego „Pinokia” - **Carlo Collodiego**.

5 listopada – „Dzień Postaci z Bajek”, bibliotekarka z Filii nr 3 odwiedziła przedszkolaki z grupy „Smyki” z Przedszkola nr 7 „Szczęśliwa Siódemka”. Wspólne czytanie stało się okazją do odkrycia, że każda baśniowa opowieść to skarbnica życiowej mądrości, w której dobro i magia przeplatają się, tworząc drogowskazy dla najmłodszych.

24 listopada - Dzień Pluszowego Misia. Filie nr 3 odwiedziła grupa „Gwiazdeczki” z Miejskiego Przedszkola „Szczęśliwa Siódemka” nr 7. Z tej okazji dzieci wysłuchały misiowych opowieści i wzięły udział w radosnych, tematycznych zabawach.

5 grudnia - 155. rocznica śmierci **Aleksandra Dumasa** słynnego francuskiego pisarza.

4. ACADEMICA – Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji Naukowych

„ACADEMICA” - jest to cyfrowa wypożyczalnia publikacji naukowych, które w swoich zasobach posiada Biblioteka Narodowa.

Głównym celem systemu jest zastąpienie tradycyjnej formy wypożyczeń międzybibliotecznych - wypożyczalnią publikacji w postaci cyfrowej.

Publikacje, które nie są chronione prawem autorskim - dostępne są dla każdego użytkownika Internetu bez ograniczeń. Zaś publikacje chronione prawem autorskim - są dostępne jedynie na wyznaczonym terminalu w Czytelnii dla Dorosłych.

Korzystanie z tego terminalu jest bezpłatne.

Z systemu „ACADEMICA” korzystać mogą czytelnicy Biblioteki, którzy mają aktywne konto biblioteczne. W roku 2025 – były to 3 osoby.

5. DKK – Dyskusyjny Klub Książki

Użytkownicy : 55 osób

W 2025 roku odbyło się 8 spotkań :

30 stycznia – „Zadzwoń, jak dojedziesz” Jakuba Bączkowskiego – 7 osób,

20 lutego – Twórczość Anety Krasieńskiej – 7 osób,

27 marca - Klubowiczki czytają i polecają — 7 osób,

24 kwietnia – „Przyjaciele czy rywale – Stefan Żeromski i Władysław Stanisław Reymont” – 9 osób,

29 maja – Twórczość Mario Vargasa Llosy – 7 osób,

26 czerwca – Literatura podróżnicza – 9 osób,

25 września – Powakacyjne spotkanie Klubu – 3 osoby,

27 listopada – Nowości z WBP w Lublinie – 6 osób.

6. Wypożyczalnia Międzybiblioteczna

W 2025 roku z Wypożyczalni Międzybibliotecznej skorzystało **41 osób**, którym zamówiono **65 książek**.

7. Zbiory regionalne

W roku sprawozdawczym przybyło do zbiorów regionalnych **105 vol.** ogółem, wydawnictwa zwarte liczą **1535 vol.**

W DŻS (czyli Dokumentach Życia Społecznego) przybyło **10 dokumentów**.

Ogółem liczba tych zbiorów wynosi **2939 dokumentów**.

W 2025 roku do elektronicznego katalogu wydawnictw ciągłych wprowadzono **199 opisów artykułów z prasy**.

Ogółem katalog ten liczy **5015 opisów artykułów z prasy**.

Dyrektor
Miejskiej Biblioteki Publicznej
im. Henryka Sienkiewicza
w Łukowie
M. Chudek
mgr Mariusz Chudek